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INDONEZIJOJ uiūEJA NEAPYKANTA KINAMS
KOSYGINAS RAGINA ARABŲ KRAŠTUS 
PRIPAŽINTI R. VOKIETIJOS VALDŽIĄ

KAIRAS. — Egipto diplomatiniuose sluogsniuose vis dar 
nagrinėjamas sovietų premjero Kosygino vizitas Egipte. Kosygi
nas, sakoma gerai informuotose vietose, dėjo dideles pastangas, 
kad Egiptas pripažintų Rytų Vokietijos vyriausybę. Tas pats spau
dimas daromas Sirijoje, Irake, Alžire ir Jemene. Bendrame ko
munikate, po pasitarimų tarp Sovietų Sąjungos ir Egipto, sakoma, 
kad reikia stiprinti radikalių arabų frontą prieš imperializmą. 
Rytų Vokietijos reikalu Nasseris tik konstatavo, kad “po antrojo 
pasaulinio karo buvo įsteigtos dvi vokiečių vyriausybės”. Jis ta
čiau atsisakė pripažinti Ulbrechto vyriausybę.

Egiptas ir Sirija artėja
Stebėtojų nuomone, Maskvos 

spaudimas arabų kraštuose ragi
nant juos pripažinti komunistinę 
Rytų Vokietiją daugiausia vai
sių rodo Sirijoje, kai Alžiras ir 
Irakas visai to klausimo nesvars
to, o Egiptas abejodamas laukia. 
Egiptui labai svarbi yra Vakarų 
Vokietijos specialistų ir techni
kų pagelba fabrikuose ir raketų 
statymo dirbtuvėse. Nenorėda
mas jų prarasti Nasseris yra pri
verstas susilaikyti nuo diploma
tinių santykių su Rytų Vokieti
ja.

Kitas svarbus Kosygino už
davinys Egipte buvo suartinti 
Egiptą su Sirija. Apgalvotai ba
lansuodamas savo paramą vie
nai ir kitai arabų valstybei, Ko
syginas pradeda atsiekti rezul
tatų. Nuo 1961 metų, kai Siri
ja pasitraukė is Jungtinės Ara
bų Respublikos, abiejų kraštų 
santykiai buvo labai šalti. Da
bar Sirijos spaudoje jau pasiro
do Egiptui draugiškesnių pareiš
kimų.

Sovietams rūpi Aleksandrija
Be visų tų politinių klausimų, 

svarbiausias Kosygino lankymo
si tikslas buvo karinių bazių 
klausimas. Sovietams yra labai 
svarbu įsibrauti į Viduržemio jū
rą su savo laivais. Netekę bazių 
Albanijoje, kuri nuėjo Pekino 
linijos keliais, sovietai yra pri
versti tų bazių ieškoti kitur. La
bai būdingas yra “Tasso” prane
šimas, tilpęs lietuviškoje Tieso
je gegužės 15 dieną. Ten sako
ma: “Glaudaus Tarybų Sąjun
gos ir Egipto bendradarbiavimo 
bruožai matyti ir pačioje Alek
sandrijoje. čia Viduržemio jū
ros pakrantėje statoma didžiau
sia Artimuosiuose Rytuose lai
vų statykla, šioje statyboje dir
ba dešimtys labai kvalifikuotų 
tarybinių specialistų. Aleksan
drija — svarbus Jungtinės Ara
bų Respublikos pramonės cent
ras ir jos jūrų vartai. Pastarai
siais metais čia ypač dažnai ga
lima mątyti laivus su Tarybų 
Sąjungos vėliava. Aleksandrija 
yra pasiryžusi kovoti, žengti į 
priekį. Ir tai ypač jaučiama da
bar, kai Aleksandrijos gatvėse 
plevėsuoja greta Tarybų Sąjun
gos ir Jungtinės Arabų Respu
blikos vėliavos”.

Kalbant apie Egipto — Vokie
tijos santykius, tenka priminti, 
kad kai kurie Egipto laikraščiai 
paminėjo metines nuo santykių 
nutraukimo su Vakarų Vokieti
ja. Visi pabrėžia, kad santykiai 
buvo nutraukti dėl vokiečių pa
ramos ir ginklų pristatymo Izra
eliui. Washingtone lygiai tuo 
pat metu buvo paskelbta, kad 
Amerika sutiko parduoti Izrae
liui nedidelį kiekį modernių bom
bonešių.

Puolamieji lėktuvai
Washingtono korespondentai 

nurodo, kad šis pardavimas bu
vęs sutartas jau vasario mėnesį, 
kai čia lankėsi Izraelio užsienio

IŠ VISO PASAULIO

TORONTO. — Kanados par- 
lamente įvykęs sprogimas buvęs 
nesveiko žmogaus darbas. Buvo 
rasti laiškai ir paruoštos kalbos 
tūlo Chartier, kuris visus metus 
planavęs susprogdinti parlamen
tą ir nužudyti kuo daugiau val
džios narių, nes jie blogai valdę 
Kanadą. Jis pririšo dinamito 
prie savo kūno ir išėjo iš parla
mento salės į prausyklą, norėda
mas uždegti knatus. Juos užde
gęs jis grįžo atgal, tačiau knatai 
pasirodė trumpesni, negu reikia. 
Jam dar nesugrįžus salėn, kur 
tuo metu vyko parlamento sesi
ja, dinamitas sprogo, užmušda
mas patį Chartier, tačiau nepa
liesdamas vyriausybės narių, 
kuriems bomba buvo skirta.

ČIKAGA. — Vakar Roosevelt 
universitete demonstravo stu
dentai, neleisdami tarnautojams 
atlikti pareigų ir užimdami jiems 
nepriklausomas patalpas. Uni
versiteto vadovybė pakvietė po
liciją, kuri 25 studentus išnešė 
ir uždarė į daboklę. Kiti protes
to dalyviai išsiskirstė.

HAVANA. — Kuba sudarė su
tartį su Sovietų Sąjunga, kuri 
pažadėjo įrengti Kuboje sistemą 
oro stočių ir oro stebėjimo ra
daro bokštų su reikalingomis la
boratorijomis. Stebėtojai neabe
joja, kad tai bus karinės gyny
bos įrengimai, skirti šnipinėji
mui ir lėktuvų bei laivų sekimui.

LONG BEACH. — Automobi
lių darbininkų unija išsirinko 
Walter Reuther savo preziden
tu dar dviem metam. Jis yra tos 
unijos prezidentu jau 20 metų.

CANBERRA. — Australija 
duos Pakistanui 380,000 buše
lius kviečių, kurie verti 670,000 
dolerių.

Budistas vienuolis atsisėdo Da Nango gatvėje, kad sustabdyt^ vy
riausybės tanką. Vietnamo kariuomenė užėmė visas strategines mie
sto vietas, bet paliko laisvas pagodas, kuriose budistai traukia gin
kluotas savo jėgas. Vyriausybė yra pasiryžusi kontroliuoti Da Nangą.

DA NANGO BUDISTAI REIKALAUJA, 
KAD JAV MARINAI JUOS GELBĖTŲ

SA1GONAS. — Pietų Vietnamo vyriausybės kariuomenė vis 
kietesnį supa žiedą apie Da Nango budistų pagodas, kur užsidarę 
prisilaiko šimtai budistų šalininkų. Kelis kartus į susišaudymą 
įsijungė ir tankai. Budistai pasiuntė kelis laiškus amerikiečių ma
rinų vadui generolui Walt, kad jis ateitų su savo marinais ir iš
vaikytų generolo Ky kareivius. Budistai pagrasino, kad jei ame
rikiečiai neišgelbės jų, tai budistų vienuoliai su šalininkais eis ir 
savižudiškai puls amerikiečų aerodromą.

Valaičio atradimai
kovojant su vėžiu
ČIKAGA. — Park Ridge liute

ronų ligoninės patologijos sky
riaus vedėjas dr. Jonas Valai
tis jau seniai dirba prie vėžio 
ligos tyrinėjimų. Jis yra gavęs
iš Amerikos vėžio draugijos spe
cialų pavedimą atsidėti kovai 
prieš vėžį. Dr. J. Valaitis, bai
gęs savo bandymų pirmąją dalį, 
patyrė, kad galima laukti, jog 
paprastas, nesudėtingas ligonio 
patikrinimas suteiks gydytojui 
žinių apie sąlygas, kurios gali 
priversti prie vėžio. Plaučiuose 
dažnai randama nenormalių ce
lių, kurios dažnai į vėžį ir neiš
sivysto. Tokias celes laiku pa
stebėjus, galima būtų užkirsti 
vėžiui kelią.

Savo ligšioliniuose bandymuo
se dr. Valaitis patyrė, kad ne
normalių celių daug dažniau pa
sitaiko rūkančiųjų tarpe. Iš jo 
patikrintų kelių tūkstančių as
menų tarpe pasitaikė 44 asme-
nys su nenormaliomis celėmis 
plaučiuose, kai tuo tarpu, nerū
kančiųjų — tik du.

Dr. Jonas Valaitis pareiškė 
spaudai, kad jo bandymų tiks- 

j las yra įrodyti, kad plačiai visuo- 
, menėje vykdant paprastus patik- 
I rinimus, galima lengvai surasti 
plaučių celėse tas sąlygas, ku
rios gali privesti prie vėžio li
gos. Jas pašalinus liga gali bū
ti nugalėta dar prieš jai prasi
dedant.

NAUJOJI INDONEZIJOS VALDŽIA 
GERINA SANTYKIUS SU MALAIZIJA
JAKARTA. — Vienas pačių svarbiausių naujosios Indone

zijos vyriausybės žingsnių, pašalinus komunistų įtaką tame krašte, 
buvo sumažinti įtempimą Malaizijos-Indonezijos pasienyje. Per 
tris metus prezidentas Sukamo, remiamas komunistinės Kinijos 
barškino ginklais ir siuntė į Malaiziją savo partizanus. Tas pri
vertė Britanijos ir Australijos vyriausybes susirūpinti ir atsiųsti 
savo kariuomenės dalinius ginti Malaizijos. Dabar naujasis užsie
nio reikalų ministeris Adam Malik pareiškė, kad Indonezija yra 
pasiruošusi susitikti su Malaizijos atstovais aptarti ateities san
tykių.

reikalų ministeris Abba Eban. 
Susitarimas buvęs slaptas, ta
čiau korespondentai pradėjo spė
lioti ir nustebę klausinėti, kas 
įvyko, kad Izraelis nieko nepro
testuoja, kai buvo pranešta, kad 
Amerika parduoda lėktuvų ir 
kitų ginklų Saudi Arabijai ir Jor
danui. Paprastai Amerikos par
davimai arabams visada susi
laukdavo Izraelio protestų ir 
spaudos propagandos, šį kartą 
Izraelis tylėjo, nes jis pats buvo 
slaptai gavęs pažadą, kad Ame
rika parduos jam A-4 Skyhawk 
lėktuvų. Kiek jų parduota — ne
sakoma. Tie lėktuvai yra puola
masis ginklas. Izraelis turi pa
kankamai prancūziškų naikintu
vų ir amerikietiškų priešlėktu
vinių raketų. Paskutiniu metu, 
arabų kraštams įsigijus moder
nių lėktuvų, ta gynyba pasirodė 
nepakankama. Karo atveju nau
jai įsigyti Izraelio bombonešiai 
bandytų sunaikinti priešo lėk
tuvus jų pačių aerodromuose. 
Tam Izraeliui reikalingi greiti ir 
pajėgūs bombonešiai, kuriuos 
jam pardavė Amerika.

Ambasadorus Lodge sugrįžo į 
Pietų Vietnamą. Jis buvo pake
liui sustojęs Pietų Korėjoje, kur 
jis raginęs vyriausybę skubėti 
atsiųsti pažadėtą naują korėjie
čių diviziją į Pietų Vietnamą.

Budistų sukilimas plečiasi
Pranešimai apie Da Nango ci

vilinių kovų nuostolius budistų 
yra labai perdedami. Jie sako, 
kad žuvusių skaičius siekia šim
tus. Tačiau vienas laikraštinin
kas, įėjęs į pagodą matė tik šešis 
žuvusius. Sužeistų yra apie 60. 
Demonstracijos vyksta ir Hue 
mieste, kur budistai renka sa
vanorius, kurie žygiuotų į Da 
Nangą gelbėti pagodose susirin
kusių budistų.

Da Nange vyriausybės įsaky
mus vykdo jau ne naujai paskir
tas generolas Co, bet vyriausy
bės saugumo viršininkas pulki
ninkas Ngoc Loan. Jis griežtai 
įsakė visiems civiliams nesimai- 
Šyti gatvėse ir jau suėmė kelis 
šimtus agitatorių prieš vyriau
sybę.

Amerikiečių žuvo daugiau
Civiliniai neramumai nemažai 

atsiliepia frontuose. Dar viena 
savaitė praėjo be didesnių mū
šių. Vis dėl to, žuvusių amerikie
čių skaičius yra nemenkas. Jų 
per savaitę žuvo 86 ir 566 buvo 
sužeisti, bei 3 dingę. Vietnamie
čiai per tą laiką neteko 72 užmuš
tais ir 229 sužeistais, 19 jų din
go ar pateko į belaisvę. Per pa
skutinę savaitę priešas neteko 
988 kareivių ir 192 buvo paim
ti nelaisvėn. Tai jau trečia sa
vaitė, kai fronte žūna daugiau 
amerikiečių negu vietnamiečių.

Dėl smarkaus lietaus suma
žėjo Amerikos lėktuvų puoli
mai šiaurės Vietname. Tik virš 
debesų skrenda supersoniniai 
B-52 bombonešiai puolė komunis
tų telkinius 60 mylių į šiaurę 
nuo Da Nango.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Washingtone darbo depar
tamentas pranešė, kad balandžio 
mėnesį Amerikoje pragyvenimo 
kaštai vėl pakilo 0.4%. Prie to 
daugiausia prisidėjo patarnavi
mų pabrangimas: rūbų valyklų, 
televizijos taisymo, telefono kai
nos.

♦ Pietų Vietnamo karininkai 
Da Nange pasiuntė prezidentui

Johnsonui dvi telegramas, pra
šydami Amerikos pagelbos prieš 
generolo Ky vyriausybę. Kol jo 
vadovaujama vyriausybė sėdės 
Saigone. tol nesibaigs neramu
mai tarp budistų ir kariuomenės, 
sako budistams palankūs kari
ninkai.

♦ Da Nange vis didėjant ne
ramumams yra daroma žygių iš
gabenti iš ten civilius amerikie
čius, kurių yra apie 400.

♦ Vakar Baltuose Rūmuose 
įvyko konferencija Nato ir kitais 
užsienio reikalais.

Sovietai stiprina 
civilių apmokymą
MASKVA. — Sovietų Sąjun

ga pranešė, kad atsižvelgdama į 
pasaulinę padėtį, ji nutarusi su
stiprinti savo karinę gynybą, pa
didindama savo pusiau karinių 
organizacijų apmokymą. Bus 
ateityje stiprinami ir gerinami 
jaunuolių kariniai pratimai ku
rie paruoš šimtus tūkstančių 
jaunuolių pirmajai pagelbai, 
skraidymui, parašiutininkų dar
bui, šaudymui ir kitoms parei
goms, kurios gali būti naudingos 
krašto gynybai. Nebus apleisti 
propagandos ir politinio darbo 

i kariuomenėje kadrai. Civiliai 
gyventojai bus paruošiami prieš
lėktuvinei gynybai, neapleidžiant 
nei prieš atominės gynybos. ...

♦ Atominės Energijos komisi
ja paskelbė, kad paskutinė Kini
joje išsprogdinta bomba buvusi 
galingesnė, negu iš pradžių gal
vota. Jos dydis siekiąs apie 1 
milijoną tonų TNT.

Komunistuojantis budistu vadas Thien Minh prisiekė kovoti iki mir
ties prieš premjero Ky vyriausybę, drįsusią pasiųsti kariuomenės da

linius į Da Nang miestą.

Malik pasakė, “Mes esame pa
siruošę užbaigti savo ginčą su 
Malaizija vieną kartą ir visam 
laikui. Indonezijos žmonės ne
norėjo šito įtempimo, nenorėjo 
jo ir kariuomenė. Tik vienas Su
kamo jo siekė”.

Malaizijos vicepremjeras Am- 
dul Razak, kalbėdamas vyriau
sybės vardu, vietoje išvykusio į 
užsienius premjero Rahman, pa
reiškė, kad Malaizija yra bet ka
da pasiruošusi susitikti su Indo
nezijos užsienio reikalų minis- 
teriu, tegu jis tik nurodo vie
tą ir laiką.
Svarbios ekonominės problemos

Manoma, kad abiejų kaimy
ninių valstybių pasitarimai taip 
greitai dar neįvyks. Indonezija 
turi namie dar daug problemų. 
Užsienio reikalų ministeris Malik 
neužilgo ruošiasi važiuoti aplan
kyti užsienio sostinių. Jis sie
kia gauti pasaulio pripažinimą 
naujai pasirinktam Indonezijos 
keliui. Jis žada aplankyti New 
Delhi, Maskvą, Kairą, rytinės 
Europos valstybes ir, vėliau, 
Ameriką. Malik pareiškė užsie
nio korespondentams, kad pats 
svarbiausias Indonezijos uždavi
nys yra sutvarkyti savo ekono
mines problemas. Nors komu
nizmas buvo sutriuškintas, ta
čiau tos sąlygos, ant kurių jis 
auga ir klesti dar pasiliko. Jas 
reikia pakeisti, reikia numušti 
kainas ir pasiekti šiokį tokį eko
nominį pastovumą, kalbėjo Ma
lik. Indonezija turi problemų, 
tačiau ji turi nemažai gumos, ži
balo ir cinko. Indonezija yra 
turtingas kraštas, tik jai reikia 
tuos savo turtus išnaudoti.

Pakeisti du generolai
Kariuomenės vadovybė, kuri 

komunistų perversmą sutriuški
nusi, privedė prie Sukamo įtakos 
sumažėjimo, atsargiai valo savo 
nepatikimus vadus. Neseniai du 
žinomi generolai, Siliwangi divi
zijos vadas gen. Ibrahim Adjie 
ir Diponegoro divizijos vadas 
gen. Soerjusujpeno buvo koman
diruoti į 13 savaičių aukštesnių
jų karininkų kursus. Jų vietos 
pavestos kitiems karininkams. 
Kalbama, kad kursams pasibai
gus abu generolai gaus kitas tar
nybas, kur jie ne tiek grės kari
nei valdžiai. Jie abu yra laiko
mi Sukamo ištikimais draugais. 
Diponegoro divizijos vienas pul
kas Javoje buvo prisidėjęs prie 
komunistų sukilimo, kurio metu 
komunistai nužudė šešis Indone
zijos generolus.

Naujoji vyriausybė prieš ke
lias dienas paleido iš kalėjimo 
visą eilę žymių politinių kali
nių, kuriuos prieš 4 metus Sukar
no buvo pasmerkęs kalėti. Pa
leistųjų tarpe yra keli buvę In
donezijos premjerai, daug mi- 
nisterių, socialistų ir moslemų 
partijų vadai, jų laikraščių re
daktoriai ir kiti žymūs veikėjai. 
Daugumas jų žada ir toliau ne
pasitraukti iš Indonezijos poli
tinio gyvenimo.

Kinų problemos didėja
Visi nauji pasikeitimai Indo

nezijoje labai nepatinka komu
nistinei Kinijai. Jos organas 
Jenmin Jihpao neseniai išvadino 
ministerį Maliką “durnu mela
giu”. Komunistų laikraštis pa
reiškė abejonių, ar bus galima 
išlaikyti normalius diplomatinius 
santykius su naujos vyriausy
bės vadovaujama Indonezija. 
Valdžios pasikeitimą su nerimu 
pergyvena ir kinų kilmės Indo
nezijos piliečiai, kurių yra apie 
3 milijonai. Jų tarpe daug yra 
tokių, kurie save laiko jau tikrais 
indoneziečiais, net nebemoka ki
nų kalbos. Daugumas tačiau pa
laiko tamprius ryšius su Kinija 
ir su kinų kolonijomis Hong Kon
ge ir Singapūre.

Pradėjo apleisti kraštą
Indonezijos gyventojų nusitei

kimas prieš kinus ypač sustiprė
jo po komunistų įtakos pašali
nimo. Gyventojai pradėjo perse
kioti kinus ir deginti jų turtą. 
Prie rasinės neapykantos ir prie 
politinių skirtumų (kinai yra lai
komi Pekino šnipais ir rėmėjais) 
prisideda ir ekonominis fakto
rius. Kinų rankose Indonezijo
je yra apie 80% visos prekybos 
ir turtų. Tai — ne prie širdies 
vis daugiau tautiškai susipran- 
tančiai Indonezijos visuomenei. 
Kinai tą jaučia ir daug nuken
tėjo per įvairius prieškiniškus 
“pogromus” per paskutinius ke
lis mėnesius. Turtingieji kinai 
samdo laivus ir su visomis savo 
šeimomis emigruoja į Kiniją, Į 
Filipinus, ar net į Pietų Ameri
ką.

WASHINGTONAS. — Prezi
dentas Johnsonas paskyrė du 
naujus ambasadorius. Eugene 
Locke, buvęs Texas demokratų 
pirmininkas skiriamas į Pakis
taną, o Jacob Beam, karjeros di
plomatas bus ambasadoriumi Če
koslovakijoje.

-MASKVA. — Sovietų Sąjun
gos bokso pirmenybėse po rusų, 
kurie pusfinaluose išsikovojo 
15 vietų, Maskvos, kuri turėjo 
13 vietų, geriausiai pasirodė pen
ki lietuviai boksininkai šiaulie
tis J. Čepulis, vilnietis T. Toma- 
ševičius, D. Navickas, L. Namei- 
ka ir kaunietis A. Zurza. Po vie
ną boksininką pravedė Lenin
gradas ir Latviją. Ukrainiečiai 
išsikovojo keturias vietas.

WASHINGTONAS. — Ame
rika įteikė per Australiją Kam- 
bodijai griežtą protestą, kad 
Kambodija leidžia komunistų 
daliniams pasislėpti savo terito
rijoje. Ateityje Amerikos ka
riuomenė save gindama perse
kios Viet Congo kareivius ir kai
myninės Kambodijos žemėje.

PARYŽIUS. — Prancūzijos 
nota Vakarų Vokietijai sakanti, 
kad Prancūzija neprašanti jokių 
privilegijų iš Vokietijos. Ji pa
liksianti savo kariuomenę Vo
kietijoje tik tokiu atveju, kada 
ji bus tikra, kad Vak. Vokietija 
tos kariuomenės pageidauja.
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BROOKLYN, N. Y. i šia išplatino biletų Buivydai 
i (26), Petras Mačys (12), Setei- 

Iš Lietuvių Darbininkų Dr-jos kai (11), Spūdžiai (9), M. Ake-
7 kuopos susirinkimo

Gegužės 15 d. “White Horse” 
svetainėje (8616 Jamaica Ave., 
Woodhaven, N. Y.) įvyko LDD 
7 kuopos eilinis narių susirinki
mas. Narių dalyvavo gana daug, 
nes visi įdomavosi, kaip pavyko 
tradicinis margučių banketas 
balandžio 30 d. Labiausiai masi
no narius tai, kad šį banketą su
ruošė LDD 7 kuopos valdyba su 
keliais talkininkais.

: lis (6), V. Kalvelis (4), St. Brie- 
i dis (4), F. Bručas (4), J. Rima- 
ivičius (2), Mr. & Mrs. Brodell 
I (2). Kiti mūsų nariai ir simpa- 
| tikai išpirko po vieną biletą. Iš- 
' viso dalyvavo apie šimtas žmo
nių.

Visas bilas apmokėjus, LDD 
7 kuopai liks ir uždarbio apie 
$150. Nariai paplojo išgirdę sekr. 
A. Buivydienės pranešimą, kad 
per 12 dienų visiems dirbant ben-

LDD 7 kuopos valdybą suda
ro: pirm. Bronė Spudienė, vice- 
pirm. Jonas Rimavičius, prot. 
sekr. Antoinette Buivydienė, fi
nansų vedėjas advokatas St. 
Briedis, kasininkas Anthony 
Swingle. Valdybai padėjo ban
ketą ruošti Petras Mačys, Vin
cas Kalvelis ir J. Buivydas.

. drai, padaryta per 150 dol. pelno 
organizacijos reikalams... Už 
gerą visų narių kooperavimą 
LDD 7 kuopos valdyba iškėlė su
sirinkusiems vaišes. Valdybos 
vaišių dar. neužteko, — nariai 
susimetė ir atsirado užkandžių 
ir išgėrimo, kavutės ir dar prie 
kavutės “kirminui” nuraminti...

LDD 7 kuopos valdyba su tal
kininkais savo posėdžiuose išdir
bo planus, kaip į 14 dienų su
ruošti banketą. Visiems nariams 
išsiuntinėjo po du biletus. Iš 
valdybos ir talkininkų daugiau-

Svarbu dar tai, kad po šio su
sirinkimo padaryta pertrauka vi
sai vasarai, — sekantis susirin
kimas beįvyks spalio mėn. Ato
stogų metu veikia LDD 7 kuo
pos valdyba. Jeigu kas įvyktų

REPORT ON THE U.S. SENATE HEARINGS — 
ANALYSIS BY SENATOR WAYNE MORSE 

FOREWORD BY SENATOR J. W. FULBRIGHT
Chairman, Senate Committee on Foreign Relations

naujo — nepaprasta, tai LDD 7 
kuopos komitetas sušauktų spe
cialu narių susirinkimą.

Prie užkandžių ir išgėrimo at
sirado ir dainininkų. Lilija Stil- 
soniutė-Seteikienė, iš' profesijos 
pianistė, pradėjo skambinti dai
nuškas. Jos vyras A. Seteika 
turi neblogą balsą. Prie jo pri
sidėjo M. Akelis, B. Spudienė, 
A. Buivydienė, V. Kalvelis, J. Ri
mavičius ir visi kiti. Tikras ir 
jaukus koncertas! Besilinksmi
nant A. Buivydienė paprašė vi
sus dalyvius minutėlei susikaup
ti ir pagerbti mūsų mirusiuosius: 
St. Strazdą, J. Stilsoną. M. 
Swįnglę, St. Kairį, J. Janušką ir 
K. Bielinį. Visi susikaupę ati
davė pagarbą.

Sumanyta, nors ir pavėluotai, 
pagerbti motinas. Pagerbta Li
lija Stilsonaitė-Seteikienė kaipo 
pavyzdingiausia motina, kuri ve
da piano mokymo mokyklą ir 
gražiai auklėja sūnų Randolph- 
Gediminą. Be to, Lilija su vyru 
dalyvauja lietuviškoje veikloje.

Neseniai įsirašė į mūsų LDD 
7 kuopą Mrs. Ann C. Pestinik. 
Buvo patirta, kad jos gimtadie
nis. Sudainuota jai “Ilgiausių 
metų!”

Mūsų susirinkime dalyvavo iš 
Connecticut J. Vilkaitis, kuris 
yra mūsų garbės narys. Su juo 
buvo pasikalbėta apie einančius 
reikalus, o ypač apie LDD orga
nizaciją. Jis priminė, kad Bri
tanijos lietuviai Londone ruošia
si išleisti vietoj “Darbininkų Bal
so” žurnalą. Gal ir neblogas su
manymas. Tas Pats

Šiandieninis sovietu Uzbekistano gy
ventojas dėvi tuos pačius drabužius, 
kokius uzbekistąniečiai dėvėjo Džin- 
gis Chano laikais. Atrodo, kad įy ir 

darbo metodai tie patys.

sukasi, — kai vieni dėl savo ne
laimių graudžiai verkia, tai 

' : linksminami.
Linkiu Bernice žemgulis 

■ virtos ištvermės ryšium su ne
leki m u savo mylimo vyro.

A. Jasas

\A FLOIUDTEČIUS 
; NAUJ1E?\7Ų PIKNIK4

Noriu padaryti pakvietimą. 
•Norėčiau, kad Floridos lietu
viai šiais metais visi susitartu

ir pa r auk! ūme į Čikagos 
iaurę, į ‘Naujienų” rengiamą 

gegužinę - pikniką, kuris jau 
ne labai toli, t. y. birželio 12 d. 
Dar yra laiko, galima gerai 
prisirengti ir laimingai nuva
žiuoti į Bučo daržą. Aš manau 
būti tame garbingame piknike, 
tad norėtųsi matyti ir daugiau 
mano kaimynų. Sakau ligi pa
simatymo Naujienų gegužinė
je-piknike! Susitiksime visi 
senieji draugai ir draugės.

Onutė

MODERNUS ŽMOGUS 
IR ŠV. RAŠTAS?

Lietuvių evangelikų ir katali
kų bendrai ruošiamų Šv. Rašto 
studijų atidarymas įvyks bir
želio mėn. 4 d., šeštadienį, 7 
vai. vakaro Jaunimo Centre, 
didžiojoje salėje. Lietuvių gy
venime tai naujas, ne eilini 
įvykis.

Kalbės iš Macon, Georgia, 
pakviestas evangelikų kunigas 
prof. Algirdas Jurėnas ir čika- 
giečiams gerai žinomas katali
kų kunigas Vytautas Bagūana- 
vičius.

Tema: “šv. Raštas ir moder
nus žmogus”. Įėjimas laisvas, 
jokių rinkliavų nebus. Kviečia
mi visi — katalikai, evangeli
kai, tikintieji ir laisvamaniai, 
senieji ir naujieji ateiviai, visi 
broliai — lietuviai.

Ruošia ekumeninių studijų 
būrelis.

r”.................. .
SIUNTINIAI Į LIETUVA 

ir kitus kraštus.

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

APDRAUDŲ AGENTŪRA:
____ namų, automobiliu,
W X gyvyuėsf sveikatos 

( your/įmtotfrtA ir biznio.
Katerį/, Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. B A C E V I č I U S 

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

SIUNČIAM! SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021

L. KAVALIAUSKIENE

We ship, anywhere in the United States.
Or send check or money order to:
GREENLEAF CLASSICS, INC. / 5839 MISSION GORRE RD. Dept. L. 

SAN DIEGO, CALIF. 92120
Dealer inquiries welcome

7ft43 AVENUt

---------- —^MIAMI BEACH 41, FLORIDA
S BLOKAS NUO PAJŪRIO

Sophie ir Bernice Welicka

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Pinigai įdėti
Mokame nuo 1962 mėty vasario 1 dienos 
prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesi. 
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti nauja mūšy namą.
VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 

penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 
9.00 ryto — 12:00 dienos. ITečiadieniais uždaryta.

current dividend

4’A% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 
Paskolos ilgiems metams lengvais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 
4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO, ILLINOIS 60632 
Valandos; pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai, vak.
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žino. Baigiant pietus P. Rulis 
išduoda slaptybes, atsistoja ir 
pasveikina Albiną jo gimtadie
nio proga, pačiam celebrantui ir 
jo šeimai padarydamas netikėtu
mą. Tuokart atvažiavo didžiu
lis tortas! Albinui Kjarniui visi 
su Dailės choru sudainavo Ilgiau
sių metų. Albinui Karniui sa
kau ilgiausių metų jo gimtadie
nio proga!

Klubo korespondentė

— Alfonsas Gečas išlaikė 
sėkmingai valstybinius nekil
nojamo turto ir apdraudų par
davimo egzaminus ir pradėjo 
šiose specialybėse verstis Bell 
Real Estate, 6654 S. Kedzie, 
Chicago, 111., tel. PR 8-2233. 
Visi šios įstaigos tarnautojai 
linki A. Gečui daug sėkmės.

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

A P D R A U D ž I U
Gyvybės, sveikatos, biznio, namų, 

mašinos ir visokio turto 
apdraudimas.

BENEDIKTAS K. JASINSKAS 
3329 So. Western Blvd.

Tel. WA 2-0173, namų FR 6-2382

STATE FARM MUTUAL 
automobile 

INSUR4HCF COMPANY

ST. PETERSBURG, FLA.
Švento Petro lietuviai gražiai 

pagerbė lietuves motinas
Lietuvių klubo rengta Moti

nų Diena, gegužės 5 d., nusisekė 
visais atžvilgiais. Pirmininkas 
A. Karnius, atidarydamas tos 
dienos programą, pasveikino vi
sas motinas, jų garbei užgerda
mas tostą.

Toliau sekė programa. P-lė 
Ramona Kalpokaitė padeklama
vo pritaikintas molinų dienai 
eiles. Antras deklamavo Algi
mantas, gražiai taisyklingai var- 
Karnių sūnus. Abudu jaunuo
liai, kaip Ramoha taip ir Algi
mantas, gražiai taisykingai var
toja lietuvių kalbą. Garbė jų tė
vams. Dailės mišrus choras, va
dovaujant Mikui Stanioniui, su
dainavo keletą dainelių. Taipgi 
Dailės vyrų choras gerai pasi
rodė. K. Cheknis paskaitė iš
trauką iš “Naujienų” dienrašč- 
čio apie motinų reikšmę gyve
nime.

Pietūs geri, pagaminti klubo 
nuolatinių šeimininkių, buvo ska
nūs, net su “taurele”. Stalus 
aptarnavo vieni vyrai gražiai bal
tomis priekaištėmis išsipuošę. 
Per šį motinų balių vyrai pasiro
dė, kad ir jie moka moterims pa
tarnauti. Barą aptarnavo jau
nasis A. Adomonis. Muzika šo
kiams buvo J. Povylaičio. Pu
blikos pilna salė, net stalų pri
trūko dėl pietų. Tai buvo malo
numas matyti.

Gražiai pagerbti klubo 
garbės nariai

Gegužės 15, d. Lietuvių klu
bas surengė užsipelniusiems savo 
nariams pagerbti banketą. Pir
mininko A. Karniaus pastango
mis buvo viskas puikiai sutvar
kyta.

Garbės nariams padirbo gražų 
atestą, puikiai išpiešdamas ir 
sudėdamas biografijas ir foto
grafijas visų nusipelnusiųjų, ku
rie yra aukavę net po tūkstantį 
ar daugiau dolerių dėl klubo ar 
dar aukos. Jų vardai, pavardės, 
išpieštos lentoje, liks amžinai 
L. Klube atminčiai, kol šis L. K. 
bus gyvas.

Narių pagerbimo ceremonijas 
atidarė pirmininkas A. Karnius, 
padėkodamas tiems visiems au
kotojams, kurie yra gyvi. Kurie 
jau mirę, tuos pagerbė minutės 
atsistojimu. Buvo pristatyta 
lentai atidengti seniausia L. K.< 
narė Morta Tribulienė. Po len
tos atidengimo sekė pietūs.

Buvo ir surprizas: kartu iš
puolė Albino Karniaus gimta
dienis, kurio jis niekam nebu
vo sakęs, bet žmonės vis tiek su-

Brighton Park
Brightonparkiečiai Onutė ir 

Balys Mulioliai, mūsų gerų lie
tuviškų darbų rėmėjai bei ke
lių organizacijų nariai, yra pui
kios svečių užeigos “Rockwell 
Club” (3957 So. Rockwell St.) 
savininkai. Prieš kiek laiko 
abu juos smarkiai “pakovojo” 
Įkyrios skausmingos ligos. Bet 
malonu girdėti, kad dabar jie 
pasveiko ir žada ligonis nebe
pasiduoti.

Užpraeitą sekmadieni, gegu
žės 8, man į jų svetingą užeigą 
užėjus pasveikinti Onutę Mo
tinos dienos proga, radau abu
du linksmus bei gerai nusitei
kusius. čia buvo atvykusi ir 
ponia Bernice žemgulis. Taigi, 
mes visi keturi gražiai priete- 
liškai pasisvečiavome ir bend
rai apie daug ką turėjome pa
sikalbėti. Be to, Onutė mus 
pavaišino skaniu lietuvišku 
sūriu.

Dėkoju ir linkiu ponams 
Mulioliams geriausios sėkmės 
jų žygiuose ir darbuose.

♦

Molinų ir Tėvų dienos
Man rodos, kad būtų daug3 

patogiau Motinų ir Tėvų die
nas švęsti tą pačią dieną. Kam 
reikia atskirti vienus nuo kitų, 
kai pats gyvenimas juos glau
džiai riša? Taigi, būtų iš viso 
maloniau kartu (gyviesiems) 
praleisti brangią dienelę gero-, 
je nuotaikoje bei pasidalinti 
reikšmingais praeities p risimi-, 
nimais. Pavyzdžiui, kaip tu ir 
aš dar jaunose dienose susi
mylėjome, apsivedėme. žino-, 
ma, kartu abiejų šventes šven~. 
čiant tėvams ■■ būtų daug įdo
miau ir dovanėlėmis pasikeisti 
ar bendrai su artimaisiais pa
sisvečiuoti.

Kaip sau norite, bet aš tomis 
atskiromis Tėvų - Motinų die-' 
nomis esu nepatenkintas.

♦

Liūdnos bus 
metinės sukaktuvės

Liepos mėnesio 12 dieną jau 
bus vieneri metai kaip mirė 
mūsų žymus draugijų - klubų 
darbuotojas Teodoras žemgu
lis, 2535 W. 42 St. Mirė sulau
kęs 51 m. amžiaus. Mirdamas 
paliko žmoną, organizacijų^ 
veikėją Bernice, žmonos moti
nėlę Marytę Petkienę, dukrelę 
ir žentą Malus, sūnų Walterį,’ 
tarnaujantį Dėdės Šamo gink
luotose jėgose, savo senus tė
velius bei kitus artimuosius ir 
draugus. Ką gi padarysi, kad 
žmonių gyvenimo ratas taip

♦ Dėl staigios krautuvės savi
ninko mirties privalome skubiai 
ir pigiai parduoti visus groser- 
nės ir delikatesų krautuvės įren
gimus. Turime prekystalį su 
šaldytuvu, didelį 4 durų šaldytu
vą, metalines lentynas, svarstyk
les, duoninę, sieninę vitriną, pe
čių ir daugelį krautuvei būtinų 
ir reikalingų dalykų. Telefo- 
nuokite YA 7-6213, kad galėtu
me susitarti ir jums viską paro
dyti. (Pr).

KULTŪRINĖ POPIETĖ
Sekmadienį, Dr. V. Sruogienė 

skaitys apie “Lietuvės moters 
visuomeniškumas praeity ir da
bar”. Skaidrės iš viduržemio 
jūros salos Sicilijos, Panamės 
kanalo, Karibų jūros, Havajų 
salų. Skaidres rodys St. Pautie- 
nienė - Klimaitė.

Ši kultūrinė popietė įvyks ge
gužės mėn. 22 d. 3 vai. p. p. Jau
nimo Centre. Visuomenė yra 
kviečiama atsilankyti.

LMF Chicagos klubas

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
32081/2 W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

AUKOKITENAUJIENŲMAŠINŲ FONDUI
---------------------------------------- —------------ ---------- -

Vilniaus Vytauto Didžiojo Gimnazijos 
50 metų sukakties minėjimas 

rengiamas Čikagoje, Jaunimo Centre 1966 m.

GEGUŽĖS 28 D., šeštadieni, 7 vai. vak. didžiojoje salėje:
Minėjimo atidarymas, sveikinimai, dipl. teis. Petro Viščinio 
paskaita — Vilniaus Vytauto Didžiojo Gimnazija.
Koncertas — solistės V. Pilipavičiūtė - Sabalienė ir J. šalnienė.
Solistėms akompanuoja M. Motekaitis.
Dailusis žodis — dramos aktoriai M. Lemešytė ir A. Dikinis. 
Scenos papuošimas — dail. A. Trinkūno. 
Po minėjimo vakarienė apatinėje salėje.

GEGUŽĖS 29 D., sekmadienį, 12 vai. pamaldos Tėvų Jėzuitų koply
čioje. 
Solistė G. Mažeikienė, vargomioja M. Motekaitis.

Visa lietuviška visuomenė matehiai kviečiama dalyvauti pirmo
sios lietuviškos gimnazijos minėjime!

Minėjime dalyvavimas nemokamas.
Vakarienei rezervacijas prašome užsisakyti telefonu PR 6-5518 

arba 735-7338.
MINĖJIMO RENGĖJAI 

BUV. VVDG-JOS AUKLĖTINIAI IR VILNIAUS KL SĄJUNGA

VISŲ RŪŠIŲ 
TAUPMENOMS

4 KARTUS
METUOSE

7aupmenos įdėtos iki 15 dien. mėnesio, 
pelno dividendą nuo pradžios mėnesio.

Paskolos namams įsigyti ar taisyti.
TURTAS VIRŠ $100,000,000.00
REZERVAI VIRŠ $9,500,000.00

BENDROVĖ IŠ SENO VEDAMA TĖVO IR SŪNAUS.
JUSTIN MACKIEWICH,

Direktorių Tarybos Pirmininkas
JUSTIN MACKIEWICH, Jr., 

Prezidentas

VALANDOS:
PIRMADIENIAIS 9 iki 8 v. v.
ANTRADIENIAIS 9 iki 4 v. v.
TREČIADIENIAIS uždaryta
KETVIRTADIEN. 9 iki 8 v. v.
PENKTADIENIAIS 9 iki 4 v. v.
ŠEŠTADIENIAIS 9 iki 12 v.

STANDARD'•i

FOOM
SAVINGS AND LOAN 

ASSOCIATION 
OF CHICAGO

4192 ARCHER AVĖ CHICAGO, ILLINOIS 60632. VI 7-1141
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INDIJOS MINISTERIO PRANEŠIMAS
Prof. Balys Račkauskas dalyvavo priėmimo pietuose

Dr. P. K. Banerjee

Prof. Balys Račkauskas buvo 
vienas iš asmenų, dalyvavusių 
gegužės mėn. 11 d. priėmimo 
pietuose, suruoštuose Indijos 
ministeriui Vašingtone Dr. P. 
K. Banerjee, pakviestam i Či
kagą kalbėti universitetų ir ko
legijų studentams apie Raudo
nąja Kiniją. Poros valandų už
sitęsusių pietų metu prof. Rač
kauskas turėjo progos nukreip
ti pasikalbėjimą Lietuvos ir 
jos pavergėjo SSSR klausimu.

Prof. Balys Račkauskas

Indijos ministeris, kuris yra 
buvęs Indijos ministeriu Japo
nijoje, Kanadoje, Raudonojoje 
Kinijoje, taipgi vadovavęs eilę 
metų Indijos delegacijai Jung
tinėse Tautose, papasakojo ne
mažai apie tai, kas vyko ir 
vyksta politiniuose užkulisiuo

|F x, PLANINGAS TAUPYMAS 
“Hii moka oOim dividendui

I. PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!

Pinigų taupymui nereikia važinėti, 
juos galite atsiųsti paštu, 

nes mes apmokamvisas pašto 
persiuntimo išlaidas.

Ptraodieni. «itr«dienį ir penktadienį 
nno 9 vai. ryto iki 4 vaL po pie 14. 
Ketvirtadienį nno 9 vai. ryto iki 8 v. vak. 
šeitadietų ano 9 vai. ryto iki 1 vai. po pietį 
Trečiadienį nldaryta via^dienv

Chartered and Supervised by the United Staten Government 

2212 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS

Phone Virginia 7-7747 John J. Kazanaaaka. Pres.

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MOSU ĮSTAIGOS

se, ypač Jungt. Tautose. Per 
pastaruosius penkerius metus 
jis tris kartus vizitavęs SSRS 
ii stebėjęs tenykštį gyvenimą, 
kai buvęs šeimininkų lydimas, 
ir kai nuo jų pasprukęs, turė
jęs progos pamatyti tikrovę.

Valstybinėse krautuvėse dip
lomatams bet koks daiktas kai
nuojąs 5 kartus pigiau, negu 
sovietų piliečiui, net grąža iš
mokama doleriais. Kai norėjęs 
keliauti per Sibirą, tai i tam 
tikras sritis nebuvęs Įleidžia
mas.

Būdamas svečių priėmimo 
komitete, mūsų tautietis anks
čiau vykusiuose panašiuose pa
sikalbėjimuose turėjo progos 
diskutuoti Lietuvos išlaisvini
mo klausimais su eile žymių 
asmenų, atvykusių i Čikagą 
skaityti paskaitas polit. temo
mis. Ypač daug klausimų sve
čiai duoda apie “prisijungimo” 
prie SSSR rinkimų komediją. 
Įdomu, kad labiausiai mūsų 
reikalais ir aplamai Pabaltijo 
kraštais domėjosi tolimesnių 
krašto atstovai, kaip Turkijos, 
Egipto, o ypač jaunas Pakista
no ministeris, o kiek mažiau — 
Didžiosios Britanijos ir Pran
cūzijos pasiuntiniai.

Paskaitų ciklas baigiasi ši 
pavasari.

KOMUNISTĖS VIŠTOS
Pekino radijas neseniai pra

nešė, kad viena kinietiška višta 
sumušė visus ligšiolinius kiau
šinių dėjimo rekordus: per vieną 
dieną ji padėjo 4 kiaušinius po 
203 gramus svorio.

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS

Ona Skeveriūtė
Pirmadieni, gegužės 30 — 

Kapų. Puošimo Dieną, Lietuvių 
Tautinėse Kapinėse giedos Ona 
Skeveriūtė, dūdų orkestrui gro
jant. Kapų Puošimo Dienos iš
kilmės prasidės lygiai 11 vai. 
ryto.

BALTIMORE MD.
Baltimoriečių parangų 

kalendorius
Gegužės 28 d. Vitalio Žukaus

ko pavaizduojamas vieno žmo
gaus teatras. K. Daubaras 
(akordeonu) pagros lietuviškų 
ir tarptautinių melodijų. Stalas 
su užkandžiais. Gėralai, šokiai. 
Pradžia 8 vai. vak.; Liet. Svetai
nės didžioji salė.

Gegužės 28-29 d. Gwynn Oak 
parke Baltimorės tautybių ge
resnio savitarpio susipažinimo ir 
kultūrinių varžybų dienos. Lie
tuviai kasmet pasirodo su savo 
tautiniais šokiais, dailės dirbi
niais ir valgiais.

Birželio 5 d. Išvyka į Marylan- 
do sostinę Anapolį aplankyti Lie
tuvos Ąžuolo 30 metų nuo jo pa- 
sodinimo sukakties proga. Iškil
mes ruošia Baltimorės Liet. 
Draugijų Taryba drauge su Ben
druomene.

Birželio 19 d. Metinė Liet. Ra
dijo Valandos išvyka-piknikas 
Conrad Ruth’s sklype. Dalyvau
ja iš New Jersey dainininkės 
“Dvi mamytės ir dvi dukrytės”.

Liepos 3 d. VI. Bačanskui va
dovaujant, Svetainės Bendrovės 
ruošiama išvyka-piknikas Conrad 
Ruth’s sklype. Bus renkama gra
žuolė, teikiami žymesnys.

Rugsėjo 18 d. Liet. Moterų Pi
liečių klubo paranga Liet. Sve
tainės Klevo kambary (nuo pie
tų ligi 6 vai. vak.).

Spalio 8 d. SLA 64-tos balti- 
moriškės kuopos 80 metų su
kakties paminėjimas-po-kylis.

Spalio 15 d. Balfo skyriaus 
ruošiamas vakaras.

Spalio 29 d. Svetainės B-vės 
ruošiamas kaukių (Halloween) 
vakaras.

Lapkričio 19 d. Lietuviškai 
knygai skirtas vakaras su rašyt. 
Ant. Gustaičiu ir Naujorko Vy
rų Aštuonetuko dainomis. Ruo
šia J. Jakubauskas.

Lapkričio 26 d. Svetainės B-vės 
gyvavimo 52-jų metinių poky
lis su programa.

CLEVELAND, OHIO
Teisininko Stravinsko paskaita

Jau eilę metų Clevelande vei
kia Lietuvių Teisininkų Draugi
jos skyrius, subūręs savo greto
se gražų būrį Nepriklausomos 
Lietuvos iškilių teisininkų, ku
rių dauguma labai gražiai reiš
kiasi ir įvairiose kitose organi
zacijose.

Nepriklausomos Lietuvos tei
sininkų šeima Nepriklausomybės 
laikotarpyje sukūrė savas tra
dicijas, o per nuoširdžią ištiki
mybę savos valstybės garbei ir 
gerovei pelnė tautos pasitikėji
mą Lietuvos Teismų teisingumu.

žinoma, tai sakydamas netu
riu galvoje Nepriklausomosios 
Lietuvos laikais siautėjusių karo 
lauko teismų, kurie ilgiems Lie
tuvos istorijos metams uždėjo 
tų teismų vardui kruviną dėmę. 
Tačiau čia netenka nė mažiausios 
kaltės dalies garbingai Nepri
klausomos Lietuvos teisininkų 
šeimai, nes tiems karo lauko teis
mams vadovavo beveik be išim
ties caristinės Rusijos junkerių 
mokyklų išauklėti karininkai, 
kuriems teisė ir teisingumas ma
žai terūpėjo.

Didieji Jaunimo Kongreso rėmėjai
Apie trečdali Jaunimo Kon

greso aukų sudėjo PLJK Gar-| 
bės Mecenatai (davę po l',000 
dol.) ii Garbės Rėmėjai (davę 
100 dol. ir daugiau), savo au
kas iki gegužės pradžios at
siuntę PLJK Finansų Komi
sijai.

Garbės Mecenatais yra JAV 
Lietuvių Studentų Sąjunga ir 
Lapkričio 13 Žygininkai, davę 
po 1,000 dol. Taip pat ir Illi
nois Lietuvių Gydytojų Drau
gija, paskyrusi 1,000 dol., ku
riuos įteiks PLJK Finansų Ko
misijai gegužės 28 d. Gydytojų 
Pavasariniame baliuje.

Garbės Rėmėjais yra Lithua
nian Chamber of Commerce of 
Illinois su 8000, Bostono Lietu
vių Studentų Sąjunga su $200, 
inž. Algirdas Keblinskas iš Pa
namos, atsiuntęs $200; Vincas

Š. m. birželio mėnesio 5 d. šv. 
Jurgio parapijos salėje tuoj po 
pamaldų (12 vai.) įvyks žino
mo Nepriklausomos Lietuvos tei
sininko, Petro Stravinsko pa
skaita tema: “žmogaus teisių 
mindžiojimas okupuotoj Lietu
voj”. Paskaitą ruošia Lietuvių 
Teisininkų Draugijos Clevelan- 
do skyriaus valdyba.

LT Draugijos Clevelando sky
riaus vadovybė nuoširdžiai kvie
čia lietuvių visuomenę į tą pa
skaitą gausiai atsilankyti ir ją 
išklausyti, nes joje bus nušvies
ti rafinuoto rusiškojo komuniz
mo nusikaltimai žmoniškumui 
pavergtoje Lietuvoje.

Aleksas šemeta 

Gera Naujiena DOVANŲ Siuntėjams 
į Latviją, Lietuvą ir Estiją 

Dabar mes priimame užsakymus šiem 
‘SFECIAL BALT IC’ standartiniam siuntiniam:
SPECIALUS BALTIC No. 1 — $20.00
1. Šprotai svieste 175 gr.,

aukščiausios rūšies — 1 dėž.
2. Sūris — latviškas, 45%

rieb. aukšt. rūšies — 1 kg.
3. Dešrelės latvių mėgiamos — 1 kg.
4. Saldainiai “Sigųlda 250

gramų. — 1 dėž.
5. Karamelės (saldainiai) 

“Solodovaja” po 200 gr.
maišelyje — 2 maišeliai

6. šokoladas — pieninis su 
riešutėliais 100 gr. — 3 plytelės

7. Rygos Juodas balzamas
0,5 litro — 1 bonka

8. Degtinė “Dzidrais” 0,5
litro — 1 bonka

9. Vynas — Rygos — rau
donas 0,5 litro — 1 bonka

10. Papirosai “Kemeri” po
25 dėžutėje — 4 dėžutės

VIRŠUJ MINIMOS KAINOS APIMA VISAS IŠLAIDAS IR GAVĖJAS NETURI NIEKO MOKĖTI. JŪS GALITE TAI UŽSAKYTI PER BET KURĮ 
IŠ MŪSŲ AGENTŲ AR ATSTOVŲ, ARBA TIESIOGIAI.

PODAROGIFTS, INC.
220 PARK AVENUE SOUTH (corner 18th Street) — New York, N. Y. 10003. Phone 212 — 228-9547
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Kizlaitis iš Clevelando — 200 
(pirmoji pusė už Vokietijos 
delegato kelionę, likusi ateina 
vėliau), Bronė ir Vladas Sele- 
niai iš Detroito — $185, JAV 
LB Clevelando II-ji Apylinkė
— $165, JAV LB Hartfordo 
Apylinkė — $164, JAV LB Cle
velando I-ji Apylinkė — $150, 
Baltijos Klubas per J. Jurkūną 
Cbicagoje — $136.50. Vincas 
Stankauskas Clevelande — 
$135, vysk. Vincentas Brizgys
— $125, I-jo Lietuvos Kareivio 
Stasio Butkaus Detroito šau
lių kuopa — $111, dr. Edmun
das Lenkauskas Clevelande — 
$110, dr. Antanas Razma iš 
Wilmington, Illinois — $110, 
Kolumbijos lietuviai per kon
sulą S. Sirutį — $105.81.

Garbės Rėmėjai, aukoję po 
$100, yra: dr. Adomavičiai 
(Akron, Ohio), dr. K. Ambro- 
zaitis (Chesterton, Indiana), 
Amerikos Lietuvių Inžinierių 
ir Architektų Sąjungos Centro 
Valdyba (Bostone), Jonas Bag- 
danavičius (Lemont, Illinois), 
dr. Baltrukėnas (Akron, Ohio), 
Juozas J. Bachu nas (Tabor 
Farm, Sodus, Michigan), Chi- 
cagos Lietuvių Taryba, Clcve- 
lando Amerikos Lietuvių Pilie
čių Klubas, P. J. Ekelevich 
(Newark, N. J.), JAV LB Los 
Angeles Apylinkė, JAV LB 
Philadelphijos Apylinkė, Lie
tuvių Skaučių Seserijos Vadija 
(Cbicagoje), dr. Pranas Mažei
ka (Lake Zurich, Illinois), 
Ohio Lietuvių Gydytojų Drau
gija, Mrs. A. Olis (Chicago, II- 

SPECIALUS BALTIC No. 2 — $20.00
1. Sūris lydytas “Aija” 6 

gab. po 30 gr. dėžutėje
2. Marcipanų figūrėlės
3. Sausainiai (pyragaičiai) 

“Krimulda” po 400 gr. 
dėž.

4. šokoladin. įvairių “Rygos 
Mišinys”

5. Kava “Kurzeme” 250 gr. 
dėžutėje

6. Degtinė “Kristai” 40°
0,5 litro vienoje bonkoje

7. Balzamas (Juodas futle- 
ras) po 0,5 litro kiekv. 
bonk.

8. Vynas “Jubiliejinis”, li- 
kėriškas 0,5 litro

9. Cigaretės “Rigonda” po
20 dėžutėje

linois), Pasaulio Lietuvių Gy
dytojų Sąjungos Centro Valdy
ba (Cbicaga), Tėvai Jėzuitai 
(Chicaga), dr. Rimas Vienužis 
(Hampshire, Illinois).

Ypatingi rėmėjai, kurie PLJK 
paruošiamuosius darbus pra
dėjus, davė paskolas, yra: PLB 
Valdyba— $300, JAV LB CV - 
$50, dr. Edmundas Lenkauskas 
— $5(M)j ir dr. Petras Kisielius 
(Cicero) — $500.

PLJ Kongresui dai reikia 
daugiau paramos. Aukas siųs
ti: Lithuanian Youth. Congress, 
c o. Mrs. B. Juodikis, 1794 East 
227 street, Cleveland, Ohio 
44117.

44 mėty William D. Hollenbaugh, 13 
mėty išbuvęs psichiatrinėj ligoninėj, 
ištisa savaitę pralaikė surakinta 17 
mėty mergaitę. Pamišėlis nušovė vie
na FBI agentą, bet vėliau kiti polici

ninkai jį nušovė.

Pasveikink savo draugus 
per "Naujienas“PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBIBBBBBBBBBBBIIIIGIKR

TVOROS • DURYS • LANGAI 
STOGELIAI • PATIO

Tvoros: įvairiausio aluminijaus, plastikos, geležies ir raudonmedžio. 
Durys ir langai įvairiy metalu ir įvairiy spalvų. Stogeliai, PATIO, 
NAMŲ APKALIMAI (Sidings), plastikos, nylono ir aluminijaus.

KOSTAS BUTKUS
Telef. PR 8-2781 rytais ir vakarais; LU 5-6291 bet kuriuo laiku
MBIIBBB BBBBB BBBBBBB BBBBBBB BBS BBBBBBB B I. M ta u

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzi|uota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice 

COSMOS PARC ELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2608 W. 69th St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2737 
3212 So. Halsted St., Chicago 8, III. — Tel. CA 5-1864

j DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei- 
| sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėtai: E. Ir V. ŽUKAUSKAI

— 2 dėžutės
— 1 kg.

— 2 dėžutės

— 1 dėž. 250 gr.

— 2 dėžutės

— 2 bonk.

— 2 bonk.

— 1 bonka

— 10 dėž.

SPECIALUS BALTIC No. 3 — $17.00
1. Šprotai — svieste aukš

čiausios rūšies, 175 gr.
dėž. — 2 dėž.

2. Dešros paskirų išdirbi
nių 250 gr. vienoj dėž. — 2 dėž.

3. Saldainiai “Prozit” 180
gr. dėžutėje — 2 dėž.

4. Saldainiai “Vesma” — 1 kg.
5. Sausainiai (pyragaičiai)

“Piparkukas” — 1 kg.
6. Likeris “Gauija” po 0,5

litro kiekvien. bonkoje — 2 bonk.
7. Kartus likeris “Lasite”

0,3 litro — 1 bonka
8. Rygos Juodas balzamas

0,3 litro — 1 bonka
9. Cigaretės “Latvija” po

20 dėžutėje — 10 dėž.
10. Vynas “Latvija” 0,5

litro — 1 bonka
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NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo
9 ryto iki 5 vai. vakaro. Šeštadieniais — iki 12 vai.Prancūzijos - Rumunijos ašis ?

Seniau, prieš Antrąjį Pasaulinį karą, buvo kalbama 
apie “Berlyno - Romos Ašį” — glaudžią dviejų fašistinių 
valdžių sąjungą, apie kurią sukosi ar turėjo suktis Euro
pa, o su Europa ir visas pasaulis.

.Šiandien spauda pradėjo minėti “Prancūzijos - Ru
munijos Ašį”.

Yra šioks toks panašumas tarp tų dviejų “ašių”. 
Prancūzija kovoja prieš Jungtinių Amerikos Valstybių 
įtaką Europoje ir rengiasi pasitraukti iš Šiaurės Atlanto 
Sutarties Organizacijos (NATO). Rumunija pasišiaušė 
prieš komunistinių valstybių bloką, kurį įsteigė Sovietų 
Sąjunga, norėdama turėti atramą prieš NATO.

Rumunijos komunistų partijos vadas Nicolas Ceau
sescu reikalauja, kad Maskva ištrauktų savo armijos gar
nizonus iš visų draugingų (komunistinių) šalių ir sako, 
kad tai “anachronizmas” (atgyvenęs savo laiką dalykas) 
laikyti armijas svetimų nepriklausomų valstybių terito
rijose.

Rumunija jau 1958 metais privertė Kremlių atsiimti 
savo kareivius iš jos žemės. Ta pačia proga buvo išvaryti 
iš Rumunijos sovietų žvalgybininkai ir kiti bolševikinės 
Rusijos valdininkai, išimant tik diplomatus. Rumunija 
uždraudė net ir rusų kalbos dėstymą jos mokyklose, nes, 
esą, Rumunijos žmonės rusų kalbos nemėgsta ir dėl jos 
dėstymo įvyksta peštynės mokyklose!

Tačiau, apsivalę nuo rusų kareivių bei policininkų ir 
nuo rusiškų pamokų švietimo įstaigose, rumunai nori, kad 
sovietų valdžia atsiimtų savo karines jėgas ir iš Lenkijos, 
Vengrijos bei Rytų Vokietijos, — nors nežinia, ar to 
gedžia Walter Ulbricht, kuris bijo, kad žmonės jo ne- 
nuverstų, nes jie jo labai neapkenčia.

Rumunija turi su Sovietų Rusija ginčų taip pat ir dėl 
sienų. Bucharestas sako, kad sovietų valdžia neteisėtai 
pasiglemžė Besarabiją, kurioje gyvena apie 3,000,000 
rumunų.

Dėl tų priežasčių politiniai spaudos komentatoriai ir 
kalba apie Prancūzijos - Rumunijos “ašį”, nes Prancū
zija vartoja panašią taktiką vakarinių tautų sąjungoje.

Bet tarp jų yra ir dideli skirtumai. Rumunija yra 
viena mažesniųjų valstybių komunistų bloke, tuo tarpu 
kai Prancūzija yra, jei ne pirmos klasės pasaulio jėga, 
tai vis dėlto stambi ir turtinga valstybė, turinti nemažai 
įtakos Europoje, Azijoje ir Afrikoje.

Rumunijos svarba yra tame, kad ji išreiškia tauti
nius troškimus žmonių, norinčių nutrautkti saitus su

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams $14.00 
pusei metų  $7.50 
trims mėnesiams$4.00 
vienam mėnesiui ---------- $1.50

Užsieniuose
metams $18.00
pusei metų_____________ $10.00
vienam mėnesiui$2.00

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 So. Halsted St.. Chicago, 
Hl. 60608. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Kelias Į taiką Azijoje
Senatorius J. William Fulb

right, kuris yra senato užsienio 
santykių komiteto pirminin
kas, nori, kad prezidento John- 
sono administracija elgtųsi 
kaip galint švelniau santykiuo
se su komunistine Kinija. Jisai 
mano, jog švelni ir taikinga 
politika Pekino režimo atžvil
giu pakeis šio nusistatymų 
taip, kad su juo bus galima už
megzti diplomatinius ryšius, 
vesti prekybą ir bendradar
biauti kultūriškai.

Viešuose apklausinėjimuose, 
kurie buvo padaryti senato už
sienio santykių komitete, pa
našias nuomones pareiškė ke
letas kitų kongreso narių ir kai 
kurių visuomeninių organiza
cijų atstovai — kvėkeriai 
(Quakers) ir k. Taip galvoja 
ir nemažas skaičius įtakingų 
spaudos atstovų, universitetų 
profesorių ir bažnytininkų.

Jie siūlo, kad JAV suteiktų 
diplomatinį pripažinimą ko
munistinei Kinijai ir nesiprie
šintų jos priėmimui į Jungtinių 
Tautų organizaciją, suteikiant 
Pekino delegatui, kaip vienos 
didžiųjų pasaulio valstybių at
stovui, nuolatinę vietą Saugu
mo Taryboje, kurioje dabar 
sėdi Tautinės Kinijos (Chiang 
Kai-sheko) įgaliotinis. Pasta
rasis turėtų būt iš Saugumo 
Tarybos pašalintas ir paliktas 
tik paprastu Jungtinių Tautų 
nariu, kaip Formozos atstovas.

Nėra abejonės, kad asmenys, 
kurie tai siūlo, yra patriotai ir 
vadovaujasi gerais norais. Ta
čiau, kaip sako patarlė, gerais 
norais yra pragaras grįstas; 
o patriotizmo vardu neretai yra 
daromos didžiausios klaidos ir 
net didelės piktadarybės.

Ar teisingos yra pažiūros tų, 
kurie ragina JAV vyriausybę 
elgtis su raudonosios Kinijos 
valdovais, kaip su draugais, ir, 
nepaisant jų piktų puolimų 
prieš Aųieriką, daryti jiems vi
sokių nuolaidų?

Tokia pataikavimo politika 
primena Miuncheną, kur britų 
premjeras Chamberlain sten
gėsi patenkinti Hitlerio užgai
das, įsivaizduodamas, jog tuo 
bus apsaugota pasaulio taika. 
Tikrumoje nuolaidos Vokieti
jos. rudajam tautos vadui pa
ruošė kelią į Antrąjį Pasaulinį 

despotiška komunizmo imperija, ir turi drąsos už tuos 
tautinius troškimus atvirai kovoti.

karą ir paskatino komunistinės 
Rusijos diktatorių Staliną su
sidraugauti su galvažudžiais 
naciais.

Prezidentas Jolmsonas atsi
mena tuos nelemtus praeities 
įvykius ir netiki, kad nuolai
dos agresingam despotizmui 
patarnautų taikos reikalui, — 
nors prezidentas neabejotinai 
geidžia taikos ne mažiau, kaip 
jo “karingos” politikos kriti
kai.

Nepagrįstos viltys
Tie, kurie laukia, kaip gervė 

giedros, taikingo posūkio Kini
jos politikoje, verčia kaltę dėl 
jos agresingumo daugiausia 
Kinijos komunistų partijos va
dui Mao Tse-tungui. Jie sako, 
kad Mao, laimėjęs rungtynes 
dėl galios su Chiang Kai-sheku 
ginkluotos kovos keliu, “natū- 
rališkai” esąs linkęs eiti tuo 
pačiu keliu ir siekdamas ko
munizmo pergalės pasaulyje.

Tačiau, sako jie, Mao turės 
anksčiau ar vėliau pasitraukti 
iš vadovybės; jisai jau 72 metų 
amžiaus ir dažnai pasigirsta 
gandai apie jo sirgimą; valsty
bės vairą paims į savo rankas 
kiti, jaunesni asmenys, kurių 
pažiūros į gyvenimą blaives
nės; jeigu Jungtinės Amerikos 
Valstybės savo elgesiais ir žo
džiais įrodys, kad jos tikrai 
nori būt draugingos kinams, 
tai kodėl šie turėtų ištiestą 
jiems amerikiečių ranką at
stumti? Amerika turi daug ko, 
kuo ji galėtų Kinijai padėti.

Iš kitos pusės, išvedžioja tie 
Washington© politikos kritikai, 
jeigu nebus siekiama susitai
kyti su ta milžiniška Azijos 
tauta, sudarančia ketvirtą dalį 
žmonijos, tai kaip bus galima 
įsteigti pastovią taiką pasau
lyje?

Šituos argumentus laiko vi
sai klaidingais žurnalistas 
Gark Gayn, kuris parašė seriją 
straipsnių apie Kiniją Kanados 
ir JAV spaudai. Jisai rašo, kad 
Mao Tse-tung jau prieš 7 me
tus pasitraukė iš veiklios vado
vybės. Nuo to laiko valstybės 
ir partijos reikalus veda jo se
nieji šeši sėbrai, bet Pekino 
politika pasiliko tokia pat. Jie 
patyrė tuos pačius vargus ir 
sunkumus, iki buvo laimėta 

pergalė, kaip ir Mao; todėl 
nėra pagrindo manyti, kad 
Mao mirtis atneštų kokių stam
besnių atmainų Pekino nusi
statymuose vidąus arba užsie
nio politikoje.

Gayn laiko visai nerealiu da
lyku tikėtis, kad Pekinas nu
rimtų, jeigu JAV sutiktų pa
vesti jo atstovui perimti Chiang 
Kai-sheko delegato vietą J. T. 
Saugumo Taryboje, o Chiangi 
pripažinti Formozos valdytoju.

Tokia nuolaida Kinijos .ko
munistams, Gayn’o nuomone, 
būtų jiems visai nepriimtina; 
ir ji būtų nepriimtina Chiang 
Kai-shekui. Nes jisai taip pat, 
kaip ir Pekinas, laiko Formo- 
zą neatskiriama Kinijos dalim.

Komunistinės Kinijos agre
singumo priežasčių reikia ieš
koti, sako jisai, ne asmenyse, 
o tos milžiniškos šalies san
tvarkos pagrinduose. Kol Kini
ja yra komunistinė, tol ji ne
paliaus siekusi užkarti tą sis
temą savo kaimynams ir po to 
kitiems kraštams. Komunizmo 
ekspansiją gali sulaikyti tiktai 
jėga.

.......  -M
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BUVO ŠAUNUS 
NORVEGŲ PARADAS

Praėjusį šeštadienį Hum
boldt Parko bulvaru praėjo la
bai šaunus norvegų paradas su 
klaunais, muzikos benais, mo
torizuotais vežimais, masonų 
“artilerija”, sporto grupėmis. 
Daug triukšmo kėlė vienas ve
žimas — skambino varpais, 
šaudė ir dūdavo. O Leifas 
Eriksonas, stovėdamas prie ke
lio ant akmens, savo skidą iš
kėlęs tarytum sveikino mar
guojančius tautiečius.

Visas paradas numaršavo į 
Logan Square salę.

Norvegai kasmet gegužės 
mėnesį rengia paradus, pami
nėdami Amerikos atradėją 
Eriksoną. Humboldt Parkas 
buvo norvegų apgyventas. Jų 
pastangomis ir paviljonas par
ke buvo pastatytas, kuris buvo 
naudojamas žiemos sportui — 
čiuožimui bei susirinkimams. 
Dabar gražus pastatas apleis
tas, dekoracijos apdaužytos, 
sienos apteptos degutu bei vi
sokiais dažais apibraižytos. 
Parką užplūdo rudoji rasė, net 
dienos metu parke nėra saugu. 
Daug senesnio amžiaus žmonių 
buvo sumušta ir peiliais su
pjaustyta.

Vis dėlto paradas buvo šau
nus.

PAREIŠKIMAS SPAUDAIČIURLIONIO GALERIJOS REIKALU
Steigiamasis Čiurlionio Ga

lerijos Aktas, skirias daugiau 
istorinio įvykio paminėjimui 
negu juridinės padėties apibū
dinimui, nepramatė problemų, 
kurios galėtų iškilti Galeriją 
administruojant. Jis taip pat 
tiksliai neapibrėžė globos ii 
nuosavybės sąvokų. Dėl šių ir 
panašių priežasčių paskutinių 
ke tvėrių metų bėgyje išsivystė 
padėtis, kuri nepadėjo Čiurlio
nio Galerijos veiklai ir jos sėk
mingam augimui.

Todėl tiek L. A. Menininkų 
Klubas, tiek Galerijos steigė
jai, tiek buvusioji jos Direkci
ja bendrame posėdyje levų 
Jėzuitų Namuose, 1966 balan
džio 16 dieną, dalyvaujant Ge
neraliniam Konsului Dr. Petrui 
Daužvardžiui, JAV Bendruo
menės pirmininkui Jonui Ja
saičiui, L. A. Menininkų Klubo 
pirmininkui Povilui Gaučiui, 
Lietuvių Jėzuitų provincijolui 
Bruno Markaičiui, tėvui Bro
niui Krištanavičiui, ponams 
prof. Adomui Varnui, prof. Me
čiui Mackevičiui, Zenonui Kol
bai ir Antanui Nakui, remda
miesi Arbitražo Komisijos 
sprendimu, galutinai priėjo 
bendros išvados, kad susida
riusiai čiurliono Galerijos si

Kursto už Medicare 
įstatymo pakeitimą

Dr. Burton Montgomery, lig
šiolinis Illinoj aus medikų 
draugijos (IMSA) pirmininkas, 
savo kalboje tos draugijos 126 
metiniame susirinkime Chica
goje apgailestavo, kad nuo 
ateinančios liepos 1 dienos, 
pradedant galioti naujajam 
Sveikatos globos (Medicare) 
įstatymui, būsiąs sugriautas 
privačių sveikatos draudimo 
kompanijų biznis ir pakartojo 
seną baubą, kad valdžia žen
gianti “dar vieną žingsnį” so- 
cializuotos medicinos linkme. 
Iki Medicare įstatymą išlei
džiant, iš 16 milijonų virš 65 
metų amžiaus amerikiečių, 60 
nuošimčių buvę savo sveikatą 

VALGYKLA NĖRINGA 
Lietuviški ir amerikoniški valgiai.

Geras patarnavimas.
TERESĖ KARVELAITIENĖ, Savininkė

2632 W. 71st St. Tel. 778-9359

tuacijai sutvarkyti šiandien, 
balandžio 16, sudaromas Glo
bos Komitetas iš šių asmenų:

1) Dr. Petro Daužvardžio,
2) Jono Jasaičio,
3) T. Bruno Maįkaičio, 

pridedant po vieną atstovą iš 
L. A. Menininkų Klubo ir bu
vusios Čiurlionio Galerijos Di
rekcijos. Pastarųjų dviejų at
stovų kadencija baigsis su Glo
bos Komiteto naujo statuto įsi
galiojimu 1966 spalio 30 dieną.

šis Globos Komitetas nuo 
šiandien, balandžio 16 dienos, 
pasiima vadovauti dabartinės 
Čiurlionio Galerijos situacijos 
tvarkymui, tolimesniam Čiur
lionio Galerijos ir joje esančių 
meno kūrinių Fondo globoji
mui.

L. A. Menininkų Klubas pra
šomas ir jis sutinka administ
ruoti Čiurlionio Galeriją iki 
1966 spalio 30 dienos, kol bus 
sudarytas ir absoliutine šio 
Globos Komiteto narių balsų 
dauguma priimtas naujas sta
tutas.

(Pasirašė: Petras P. Dauž- 
vardis, Jonas Jasaitis, Adomas 
Varnas, P. Gaučys, Br. Krišta- 
navičius, S. J., Antanas Nakas, 
Z. Kolba, Bruno Markaitis.) 

apdraudę privačiose kompani
jose.

Kalbėtojas pasakė, kad tuo 
jis nenorįs kurstyti tos drau
gijos 10,600 narius boikotuoti 
Medicare įstatymą, bet kurstė 
kad draugija siektų būdų tam 
įstatymui pakeisti.

“Mes tikime, kad su laiku 
tiek daug žmonių bus nepaten
kinti Medicare, jog bus galima 
per rinkimus pravesti į ofisus 
tokius pareigūnus, kurie bus 
Medicare įstatymo pakeitimo 
šalinipkai”.

VIS! LIETUVIAI, KAIP PAVIENIAI 
TAIP IR ORGANIZACIJOS, DRAUOr 
JOS — PAREMKITE SAVO AUKO
MIS “NAUJIENŲ" MAŠINŲ FONDĄ. 
JŪSŲ SKUBI AUKA PASPARTINS 

“NAUJIENŲ" TOBULĖJIMĄ.

IRENA .JOERGLAIMĖS IEŠKOTOJAI
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Irvė beveik pusbalsiu nusijuokė, prisi
minusi, kaip šiandien apsupę ją vaikai lai
kėsi atokiau, smalsiai stebėdami kiekvieną 
jos žingsnį ir judesį. O vienas jų, smilgos 
didumo berniūkštis, pilnas pagarbos, labai 
nedrąsiai paklausė:

— Ar tu esi dabar tikra karalienė, kad 
gyveni tokioje didelėje pilyje?

Ji, pačiupusi berniuką už parankių, iš
metė į orą ir vėl pagavusi atsakė:

— Aš esu ne tos pilies, bet laimės kara
lienė, gal būt, ir tu kada nors toksai būsi.

Vaikai nesuprato tai, tačiau, padrąsinti 
jos rankų glamonėjimų, pajuto, kad kom- 
tesė yra jų toji pati numylėtoji “vedėja Ir
vė”, nes jei būtų išvirtusi į karalienę, ne
paliestų daugiau jų murzinų galvų.

Pirmą kartą po vestuvių aplankiusi la
gerį komtesė rado savo buvusį kambarėlį 
apkaišytą kukliais žalumynais. Ant stalo 
gulėjo kuklios vestuvių dovanos: rankų 
darbo nosinėlės, vieno tautiečio iš medžio 
išdrožtas artojas, nedidelis aliejinis pa
veikslas, vaizduojąs Baltijos pakrantę, ir 
mažas tautiniais motyvais ranku darbo ki
limėlis. Irvei degė širdis iš susijaudinimo. 
Dabar prisiminus tai, bežodis džiaugsmas 
didžiulėmis srovėmis plūdo į jos krūtinę. 
Ji sėdėjo nejudėdama prie židinio tarp tų 
jaukių keturių sienų, tarp barako baldų, 
primenančių gimtuosius namus, ir jai atro
dė, tartum prieš ją atsiyėrė niekada nesi
baigiantis rojus.

Ji išgirdo Alberto kaip visada sunkius ir 
skubius žingsnius, artėjančius prie salonė
lio durų, ir laiminga pakėlė galvą sutikti 
jo. Jis buvo mieste ir dabar galės daug ką 
papasakoti jai.

— Labas vakaras, — pratarė įeidamas. 
— Tu viena? Matydamas tokią menką 
šviesą, pagalvojau, kad Henriettė yra pas 
tave. Ji, matau, pastaruoju metu mėgsta 
pasėdėti patamsyje — dėl savo veido 
raukšlių ...

Jiedu pusbalsiu nusijuokė ir puolėsi 
viens kitam į glėbį, tarsi jau ištisus metus 
nebūtų matęsi.

— Aš tau parvežiau keletą mažmožių, 
bet įrodyk, kad esi kantri, ir ne tuojau at- 
rišk, gerai?

Ji tik vaikiškiai linktelėjo galvą, kai 
jis tuo tarpu sudėjo ant fotelio keliolika 
paketėlių ir patenkintas patrynė rankas.

— Kaip gaila, kad aš neturiu tau jokio 
netikėtumo. Bet, štai, atėjo mūsų vestuvių 
nuotraukos', žinai, iš Paryžiaus, kurias pa
darė tas prancūzų karininkas, atsimeni?

Ji jau laikė pačias gražiausias, kad čia 
pat parodytų Albertui. Jis įžiebė didesnę 
lempą ir, išsitiesęs fotelyje, palinko ties 
nuotraukomis, o Irvė, atsisėdusi šalia ant 
atramos, laiminga uždėjo savo ranką ant 
jo palinkusių pečių.

— Tu esi grožio užburta, Jrve, — kal
bėjo Albertas von Cornelijus žavėdamasis 
ir, suradęs jos ranką, spaudė ją prie savo 
lūpų.

— Kada tu išmokai tokių komplimen
tų? — juokėsi Irvė šelmiškai: — “užburta, 
žavėtina, puiki, net dieviška”, ir visa tai 
iš tavo lūpų, mielasis! Iš kur toji poezija?

— Žinau, žinau, — glostė jos ranką Al
bertas. — Man reikėjo anksčiau visa tai 
pradėti sakyti, bet, kas žino, ar tu ne
būtum palaikiusi manęs albernu. Na, bet 
gana. Ar tu vakarieniavai, mano gražusis 
vaike?

— Aš? Be tavęs? Ir iš kur tokios min
tys! — Su nepaprastu švelnumu jis glostė 
ją savo akimis. — Vargšas vaikeli! Na, tai 
dabar bus pats laikas vakarieniauti.

Išsilaisvinęs iš jos rankų ir atsargiai su
dėliojęs fotografijas, jis atsistojo paskam
binti tarnaitei, kad paruoštų vakarienę. 
Tuo tarpu Irvė puolėsi tvarkyti vaisių, ku
riuos neseniai daržininkas buvo atnešęs ir 
kurie dabar gulėjo nerūpestingai sumesti 
didžiulėje porcelano lėkštėje.

Albertas von Cornelijus, tarsi dešimčia 
metų pajaunėjęs, vikriai sukinėjosi po sa
lonėlį. Įžengęs į valgomąjį, grįžo linksmas, 
mosikuodamas ore bonka vyno.

— Tokio pat senumo, kaip ir aš, — 
juokavo nusilenkdamas prieš ją. — Ir da
bar bus vis tiek švenčiama, nors ir —

— Vis tiek? — pakartojo šiek tiek nu
stebusi Irvė ir jau norėjo paklausti, kokia 
proga bus “laistoma”, bet tuo pat metu 
į salonėlį įėjo tarnaitė, nešina didžiuliu 
padėklu.

— Valgomajame buvo paruošta, — pa
sakė tarytum prikaišiodama.

— Ačiū, žinau, — atsakė Irvė, — bet 
mes valgysime čia, kur šilčiau.

— Ir vieni, — greit pridūrė Albertas 
von Cornelijus. — Pasakykite madamei 
Henriettei, kad mano žmona komtesė ne
kaip jaučiasi.

— Bus atlikta, — linktelėjo galva tar

naitė ir, daug žinančiai nusišypsojusi, 
išėjo.

— Bet, Albertai! — šūktelėjo Irvė, — 
aš jaučiuosi kuo puikiausiai ir iš viso ne
suprantu ...

— Tuojau, tuojau, mano gražusis vai
ke. Kaip jau sakiau, aš tau šį tą parvežiau 
iš miesto ... hm ... ir mums nereikia liu
dininkų ... Na, na, kantrybės — pirmiau 
vakarienė.

Jiedu susėdo už improvizuoto stalo ir 
valgydami pradėjo įprastą pokalbį.

— Ar vėl buvai lageryje? Kas ten 
nauja?

— Tos pačios blogybės. Mano buvusi 
padėjėja Ragailė susirgo. Ne, nesunkiai. 
Lucė ta iš Rygos spėlioja dieną naktį, kas 
galėtų būti jos busimojo vaiko tėvas. O 
mūsų lagerio inžinierius gavo prancūzų 
vizą ir puikią tarnybą Alžyre.

— Alžyre? Man tik nuostabu, kad visų 
tų “puikių tarnybų” neužima prancūzų in
žinieriai, kurių pilnas Paryžius.

— O kaip tau buvo mieste? Rodos, no
rėjai susitikti su burmistru?

— Susitikau. Ir dar daugiau: pas jį už
kliuvau ir savo studijų draugą Dr. Nander. 
Nežinau, ar esu tau kada pasakojęs apie jį. 
Buvo daug džiaugsmo susitikus, ypač bu
vau jau manęs, kad jis krito.

— Džiaugiuosi ir aš, kad jūs susitikote.
— Ačiū. Taigi Dr. Nander nenusileido 

nepakvietes manes į savo naujai atkurtąjį 
fabriką, žinai, kas ten gaminama? Ne, ne
atspėja], ne konservai, — juokėsi Albertas 
von Cornelijus, — ir ne muilas, o drabu
žėliai kūdikiams!

— Ak, drabužėliai kūdikiams!?

— Buvau nustebęs ir aš, bet dar dau
giau stebėjosi mano draugas, kai papasa
kojau jam apie savo antrąsias vedybas. 
“Bet žmogau”, šaukė jis savo kabinete, “ro
dos, dar taip neseniai žaidei su mano vai
kais, aš gi jau turiu vaikaičių, o tuo tarpu 
tu”. Žinai, mielasis vaike, tai aš jam ir 
sakau: “Netrukus reikės ir man vystyklų”.

— Bet, Albertai! — sušvebeldžiavo Ir
vė, kažin ką jausdama, ir ištiesė jam lėkštę 
su vaisiais. — Kokios nuostabios šitų obuo
lių spalvos, o jau vynuogių didumas, tai 
tartum slyvos.

Jis šypsojosi ir abu stiklus vynu pripil
dęs, o atsistojęs surinko iš fotelio atsineš
tuosius pakietėlius ir, visa tai sudėjęs jai 
ant kelių, labai švelniai tarė:

— Kantriai nugalėjai smalsumą, tai da
bar gali atrišti.

Komtesė Irvė įprastu jai vikrumu atrišo 
vieną pakietėlį, ir jos pirštuose suvirpėjo 
minkštučiai, švelnūs, balti ir melsvi kūdi
kio marškinėliai, megztinukai ir kepurė
lės ...

Jos veidas pasidarė panašus į čia pat 
porcelane gulintį tamsiai raudoną obuolį. 
Ji pravėrė burną, norėdama kalbėti, bet 
Albertas von Cornelijus pasilenkė prie jos 
ir, stipriai pabučiavęs tas praviras lūpas, 
drąsindamas pradėjo:

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite
Dienraštį 
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ. NOSIES 

IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef : PRospect 8-3229
Rszid. telef.: WAIbrook 5*5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12
IA ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta Kitu laiku susitarus.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

vai

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. DALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti MI 3-0001

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 43rd STREET 
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: Republic 7-7868

— Buvusių Nepriklausomos Lietu
vos GeležinkeliečiŲ Sąjungos Valdyba 
kviečia buv. geležinkeliečius į susi
rinkimą, kuris Įvyks š. m. gegužės 21 
d. 4 vai. vak. Lietuvių Auditorijoj, 
3133 So. Halsted St. Susirinkime bus 
svarstoma sąjungos organizaciniai ir 
kiti veiklos klausimai. Kviečiami visi 
buvę geležinkeliečiai skaitlingai daly
vauti.

— Lietuvių Žagarės Klubo paskuti
nis prieš atostogas susirinkimas įvyks 
sekmadienį, gegužės 22 d., 1 vai. po 
pietų Vingeliausko salėje, 4500 So. 
Talman Avė. Nariai ir narės malo
nėkite dalyvauti, nes tai bus pusmeti
nis susirinkimas. Taipgi nepamirškite 
užsimokėti klubo duokles.

J. Keturakis, rašt.

— Šakių apskr. klubas rengia gegu
žinę sekmadienį, gegužės 22 dieną 12 
vai. O. Bruzgulienės darže, 8274 So. 
Kean Ave. (prie Tautinių kapinių). 
Kviečiame svečius, ir visus narius gau
siai dalyvauti pavasarinėj išvykoj. 
Gros p. Ramonio orkestras.

Komisija ir Valdyba

NAUJOJI LB CHICAGOS APYGARDOS VALDYBA
Iš kairės į dešinę sėdi: K. Avižienis, J. švedas, A. Gintneris, St. Ingaunis, B. Vindašienė, St. Šiaučiūnas, 

D. Šukelis ir A. Šantaras. Trūksta G. Penčylos.

Demokratijos daina
Iš 350 moksleivių, atrinktų 

tarpe 50 Chicagos viešųjų aukš
tesniųjų mokyklų, sudarytas 
choras ir orkestras šį sekma
dienį Orchestra Hali salėje, 216 
S. Michigan, duos didelį viešą 
koncertą, kurio programos 
svarbiausioji dalis bus sudary
ta iš fleitistų ir styginių instru
mentų ansamblio ir kompeti- 
cijos geriausio Chicagos moki
nių pianisto titului laimėti. 
Koncertas bus baigtas Howar- 
do Hansono kompozicija “Song 
of Democracy”.

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

LOVEIKIS v^.1.
KVIETKIN1NKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankictams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

JURGIS JANUŠAITIS

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388 - 2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—0, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Tai. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-4847

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6196 

arba GI 8-6198

PASIGĖRĖKIME LAUŽU AIDAIS

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid.: telef.: GArden 3-7278

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 44250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halated ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-FROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.; 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
TeleL: PRospect 6-5084

GRovehill 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos; 9:12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD
LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. A. KAVALIŪNAS
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. PULASKI RD. 
Ofisas: 585 - 2525 

Rezid.: TRiangle 3-0231
Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso ir buto OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4938 W. 15th Street, Cicero

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vak. 
išskyrus trečiadienius, 

šeštadieniais 12 iki 4 popiet.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad 1-4 popiet.

DR. G. SIRNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

30 metŲ patyrimas
TeL: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos; nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Tree, uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

DR. ANT. RUDOKAS. Ont.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos; 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

• VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 va), ryto „ 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Phone: NEvada 8-7048

DR. A. MONTVIDAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Room 322
4010 WEST MADISON STREET

CHICAGO, ILL. 60624
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. .WAIbrook 5-8063

1

ir

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

OMSKAS

DR. LEONAS SEIBUT15
INKSTŲ. PŪSLĖS 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71st ST.

Va!.: aotrad. nuo 2—5 no pietų
ketvirtad. nuo 6—8 vak.
Ofiso telef. 776-2880
Rez. telef. PR 9-6730

NELAUKIT 
KARŠČIŲ: 

DABAR DAR TURIM VĖSINTUVŲ 
TIK UŽ 80 DOL.

2512 W. 47 ST. • FR 6-1998

TV • RADIJAI • HiFi STEREO

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

St.

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgiįa 

Marquette Parko ofisas 2750 W. 71 
Tel. 925-8296

Vai.: 10—12 vai. r. ir 7—8 vai. vak. 
šeštad. 10—12 vai. ryto.

Kitas ofisas 4644 So. Ashland Avė. 
Tel. CL 4-2896

Valandos: 2—5 vai. p. p. kasdien. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisai uždaryti.
Rez. tel. WA 5-3099

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

Graži, Lietuvai daug gerų 
vaikų išugdžiusi, skautų orga
nizacija puikais savo darbų žie
dais pražydo tremties keliuose, 
po svetimu dangumi. Skautų 
organizacija savo idėjomis, 
veiklos metodais ir yra viena 
iš patraukliausiųjų organizaci
jų, kurioje mūsų jaunimas ug
domas lietuviškoje aplinkoje, 
savose tautinėse tradicijose ir 
yra skiepijama Dievo, Tėvynės 
ir Artimo meilė, ko šiandien 
taip reikia mums ir aplamai 
šių dienų žmogui.

Skautų gyvenimą ir darbus 
visada lydėjo ir lydi giedri 
nuotaika, spindinti jaunatvė ir 
skambanti daina. Jie per savo 
ilgus gyvenimo metus sukūrė 
daug gražių dainų, kuriose at
sispindi skautiškas gyvenimas, 
jų darbai, tėvynės grožis ir 
meilė jai. Kas gi iš mūsų nėra 
viešėjęs skautų stovyklose ir 
kas iš mūsų nesame praleidę 
gražių‘vakarų prie liepsnojan
čių skautų laužų gražiuose mū
sų tėvynės miškuose arba ir čia 
svetingosios žemės giraitėse.

Skautų stovyklos laisvojo 
gyvenimo metais mus žavėjo. 
Skautai buvo mūsų tautos pa
sididžiavimas. Ir tada skautų 
dainos skambėjo visur, kur tik 
susiburdavo bent keletas skau
tų. Skautiškoji daina skambė
jo ne tik po mielos tėvynės 
dangumi, bet jos aidus neretai 
sklaidė ir plačiojo pasaulio vė
jeliai įvairiose tarptautinėse 
stovyklose.

Skautai yra sukūrę ir daina
vę daugelį gražių dainų ir jų 
nemažą dalį surašė atskiruose 
leidinėliuose. Iš jų ir dabar 
skautiškų dainų mokosi mūsų 
jaunieji skautai. Daug sunkiau 
išmokyti dainuoti į skautų gre
tas ateinančius. O išmokti turi, 
nes skautiškoji daina yra būti
nybė skautiškam gyvenimui. 
Be to, juk labai pravartu, kad 
graži skautiška daina nebūtų 
vien tik skirta stovyklaujan
tiems skautams, bet kad būtų 
ji girdima ir kiekvienoje lietu
viškoje šeimoje, kurioje auga 
mūsų atžalynas. Skautiškoji 
daina pavakariais galės mus 
nukelti į Panemunės šilus, prie 
Baltijos ošiančių krantų, į gim
tosios žemės miškelius ir goje
lius, kur kadaise klegėjo mūsų 
tautos atžalynas, kur ir ne vie
no iš mūsų nuskendo jaunystės 
metai.

Šio gražaus darbo ir ėmėsi 
Filisterių Skautų Sąjunga. Ji 
po pusantrų sėkmingo darbo 
metų išleido plokštelę, pava
dintą Laužų Aidai, kurioje įra
šytos hi-fi studijose pačios bū
dingiausios ir dar negirdėtos 
skautiškos dainos, kurias įdai
navo žinomi Chicagos, Cleve- 
lando ir New Yorko oktetai.

bei lietuviškajai kultūrai gy
vuoti ir klestėti.

šios šaunios plokštelės pri
statymas lietuvių visuomenei 
įvyks gegužės 27 dieną 8 valan
dą vakaro Jaunimo Centre.

Į plokštelės pristatymą kvie
čiama Chicagos plačioji visuo
menė, kur visi drauge galėsime 
pasigėrėti skautų nuveiktais 
darbais ir pasiklausyti Laužų 
Aidų žavaus skambėjimo, nors 
ir po svetimu dangumi...

Pietų Vietnamo pėstininkas šoka . 
upelį. Kariai paskirti saugoti kelius į 
Saigoną. Vietomis komunistai prie 
kelių neprieina, bet kitose vietose 
jie pajėgia išsprogdinti tiltus ir už- 

pulti keleivius.

per

Neužilgo skris į 
erdves saulės

varomais laivais

DR. VVT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577
OFISO V AL.: pirmad., antrad.. trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

GERBIAMAS NAUJIENŲ PRIETEU 
PAAUKODAMAS NAUJIENŲ MAŠI 
NU FONDUI, ATLIKSI DIDELI IR 
GARBINGA DARBA. KIEKVIENA 
DIDELĖ AR MAŽA AUKA BUS TIN 

KAMAI {VERTINTA.

Prie šio gražaus darbo daug 
prisidėjo Filisterių Skautų Są
jungos pirmininkas dr. Stepas 
Mitas iš Clevelando ir Akade
minio skautų sąjūdžio narys 
Vytautas Mikūnas. Laužų Aidai 
plokštelės išleidimu atžymima 
Akademinio Skautų Sąjūdžio 
keturiasdešimties melų veikla 
ir Jaunimo Metu proga linki
ma, kad skautiškos dainos pa
dėtų ir skautiškiems idealams

tik tuo skirtumu, kad jūrų bur
laivius varo oro molekulės, o erd
vių burlaivius varys saulės ra
diacija — fotonai (photons), 
bombarduodami ištemptą burę, 
pagamintą iš plonutės plasti
kos, kuri yra vartojama belio- 
nams gaminti. Fotonų bombar
duojama burė galėsianti išvys
tyti iki šiol neįsivaizduojamą 
erdvėlaivio greitį, kadangi pa
tys fotonai skrenda šviesos grei
čiu. Fotonų energijai nebus rei
kalingos jokios baterijos, ir ne
rūpės kur dėti pelenus, kaip yra 
kūrenant atomine medžiaga. 
Skrendant erdvėmis ir norint vi
są laiką gauti pilną burę saulės 
spindulių, reiks tik pakreipti bu
rę šonu prieš saulę, kaip ežere 
yra pakreipiama valtis prieš vė
jų.

Saulės spinduliais varomi erd
vių “vežimai” jau yra praktikuo
jami, bet kol kas be žmonių.

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE

JF*

r TRUMPAI

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 Ir PR 8-0834

—
Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

MARINOMS VIETA 

REpublk 7-8600 REpobBe 7-8CT1

4 TRYS MODERNIŠKOS z
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS į] £

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

Gavę patyrimą iš JAV sateli
to Echo II, kad saulės radiacija 
(spinduliai) gali stumti erdvėlai
vius, astronautikos mokslinin
kai jau planuoja erdvėlaivį, kurs 
turės 500 ketvirtainių pėdų burę 
ir galės iš žemės į Marsą nu
skristi per 135 dienas. Erdvė
laiviai planuojami visai panašiai 
kaip mūsų burlaiviai, kurie plau
kia jūromis vėjo jėgos varomu,

— J. ir U. Žukauskai iš Palos 
Heights, III., atsinaujino “Nau
jienų prenumeratą. Sako: Be 
dienraščio gyvenant toli nuo 
Chicagos, tai būtų kaip miške 
—k nieko nežinosi. Pas Žukaus
kus dabar tikrai gražu: žydi 
sodai, gėlės. Rodos, tiktai gė- 
rėkis ir pavydėk tokio grožio. 
Vasarą čia atvažiuoja jų drau
gai pasisvečiuoti.

— Edivard A. Uzemack, ku
ris nuo 1937 iki 1951 metų bu
vo Chicago Times, o vėliau 
Chicago Sun-Times laikraščių 
redakcijos narys, šiomis die
nomis buvo paskirtas Ameri
can Medical Association parei
gūnų tarnybos departamento 
direktorium. Tas savo naujas 
pareigas jis pradėjo eiti nuo 
gegužės 2 d. Pastaruoju laiku 
jis buvo Portland Cement są
jungos viešųjų ryšių koordina
torius. Per ketverius melus jis 
ir anksčiau dirbo, eidamas ry
šininko pareigas, American 
Medical sąjungai. Uzemack yra 
vedęs ir su savo šeima (žmona 
ir trimis vaikais) gyvena Chi
cagos priemiestyje Skokie. Be
je, Uzemack yra lietuvių kil
mės, gimęs Chicagoje. Dr. An- 
cevičius buvo jo dėdė.

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSI? 

PASISEKIMĄ BIZNYJE 
GARSINKIS IR TU

Prisiekusiųjų teismas pripažino Gertruda Baniszewski kalta dukters 
nužudymu ir patarė uždaryti ją kalėjiman visam jos gyvenimui. Ji 
tiek kankino savo 16 metu dukrą Silviją Lickens, kol nukankino. Ji 

tariasi su savo advokatu William Erbeckeriu.

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W 71st STREET

TeleL: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-21 OH-9

TRYS MODERNlSKCS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

460507 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1711 — 1742

1330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI
Chicagos
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 

★ 
TURIME 

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO 

DALYSE

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YAids 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREE Phone: YArds 7-1911

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003
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BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namy Statyba ir Remontas

HELP WANTED — FEMALE
Darbininkiy Reikia

HELP WANTED — FEMALE 
 Reikia Darbininkių

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

TUCK POINTING 
CHIMNEY REPAIRS

BUILDING CLEANING 
CARPENTRY 

C 
964-0927

AND PAINTING 
a 1 1 
or 231-2813

WANTED
EXPERIENCED
KEYPUNCHERS 

1st, 2nd & 3rd Shifts

REIKALINGA STIPRI MOTERIS pri
žiūrėti sergančią motiną Marquette 

Parke, 5 dienas savaitėje. 
Skambinti GA 2-1352

WANTED AT ONCE
SWITCHMAN — SWITCHTENDERS REAL ESTATE

Nl: 1FKĖ.IIMO VAMZDŽIAI 
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymu 
darbai. įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. A BALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas 
Įkainavimas veltui. kreiDKitės bet kada.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir persta tau senus vi 
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioping į naujus ir senus na 
mus. įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie 
karnas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill 

Tel.: VI 7-3447

A. AB ALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINU? IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
I \ I 6017 nrba HO 2-8778

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada

REMODELING CONTRACTOR 
Taisau senus stogus ir uždedu naujus. 
Taisau senus kaminus ir pastatau nau
jus. Taisau duris, langus, vartus ir 
atlieku visokį vidaus ir lauko dažymą. 
Darbas garantuotas ir apdraustas. 
Skambinti tarp 6—7 vai. ryte arba 
nuo 3 iki vidurnakčio. LA 3-9581.

PIJUS ŠVELNYS
3237 So. LITUANICA AVĖ.

— Balfo 5 skyriaus valdyba 
gegužės 21 d. 6 vai. po pietų 
parapijos salėje Įteiks pažymė
jimus ir Sibiro maldaknyges 
daugiausia pasidarbavusiems 
Balfo vajaus metu aukų rinkė
jams ir kitiems darbuotojams. 
Ta proga įvyksta ir metinis 
narių susirinkimas. Kviečiami 
nariai, talkininkai ir bičiuliai 
dalyvauti ir bendrai aptarti 
šalpos reikalų tvarkymą Mar
quette Parko apylinkėje.

Larry Rubeck, Pennsylvanijos ūkinin
ko 15 metę sūnus, paleido šūvį, kuris 
nudėjo pamišėlį William D. Dollen- 

baugh.

DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS 
PREKIŲ VISOJ AMERIKOJ

• Gintarinių žiedų, karolių, apy
rankių, auskarų ir kita.
• Rašomų mašinėlių su lietuviš
kais ir kitų kalbų raidynais, Eu
ropoj ir Amerikoj gamintų.
• Medžio, odos ir kitokių rank
darbių su lietuviškais motyvais, 
kurie primena Lietuvą.
• Lietuviškų plokštelių, knygų 
ir gaidų.

Tose pat patalpose siuntimo 
įstaiga “WORLD PARCEL SER
VICE”. Siuntiniai siunčiami tie
siai iš Chicagos į Lietuvą ir ki
tus kraštus, todėl pigiau kai
nuoja.

Yra didelis prekių pasirinki
mas labiausiai Lietuvoje reika
lingų. Ką bepirktumėte ar sių- 
stumėte, maloniai prašome pasi
teirauti mūsų įstaigose, iš to ne
abejotinai turėsite naudos.

J. KARVELIS & CO.
WORLD PARCEL SERVICE

2715 W. 71st Street, Chicago, III.
Tel.: 471-1424

Patyrusi Vedėja
D. Karvelytė - Grėbliūnienė

ALSO 
TEMPORARY 
KEYPUNCH 

STĖNOS TYPISTS
COMP. DICT.

Any and all office skills

REWARDS

323 So. FRANKLIN HA 7-1355
3306 W. 63rd 436-1838

REIKALINGA ŠEIMININKĖ
GYVENTI VIETOJE, 

YRA KITI SAMDINIAI, 
vienas mokyklinio amžiaus vaikas, 
atskiras su oro vėsinimu kambarys, 
vonia, TV, nenustatytas atlyginimas.

Tel. WH 3-4235

TAVERN - RESTAURANT
Air conditioned needs part time 

WAITRESS
from 11 A.M. to 2 P.M. daily no Sunday.

Good working conditions: 
$1.30 an hour plus tips.

IN 3-9861

CONTINENTAL RESTORANUI, 
3131 So. HALSTED STREET 

rikalinga virtuvėje pagelbininkė. 
Tel. 842-9559

FI LL TIME OR PART TIME
Experienced fitters and sewers. 

Contact Miss TEE 
BE 5-3300

2801 MILWAUKEE AVE.

WAITRESSES
SALES GIRLS

FRED HARVEY

Employment office 
West End of Chicago 

Union Station 
Equal Opportynity Employer

SEWING MACHINE 
OPERATORS

Steady employment for 
dependable women.

Paid holidays.
Free insurance etc.

Apply 1st floor
STEBCO PRODUCTS

1401 WEST JACKSON

REIKALINGA 
PRIŽIŪRĖTOJA VAIKUI 

šeimininkė namų ruošai. Gyventi vie
toje, vienas suaugęs ir 7 metų vai
kas, atskiras kambarysl, TV., atlygi
nimas nenustatytas, maloni aplinka, 
geri namai tinkamam asmeniui. Arti 
šiaurėje, reikia šiek tiek mokėti an

gliškai. Tel. 943-0666.

WAITRĖS S 
EXPERIENCE 

NIGHTS 4 P.M. TO 12
New restaurant in Hotel Del Prado. 

53rd and Hyde Park Blvd.
Tel. 324-6260

HOUSEKEEPER
To live in home in Franklin Park. 

Live in, 1 adult. Nice home to enjoy 
like your own, 3 room apart. 

Take full charge.
Cook and clean.
Call 455-1431

GENERAL OFFICE 
MUST BE GOOD TYPIST 

EXCELLENT 
WORKING CONDITIONS 

GOOD PAY, NEW OFFICE 
CALL MR. BONUCCHI 

1127 W. ADAMS STREET 
MO 6-4114

GENERAL OFFICE
TYPING REQUIRED

FULL TIME
PLEASANT SURROUNDINGS

40 HOUR WEEK
Call Mr. ETZKORN

Tel. 254-8850

GENERAL OFFICE
Duties include typing, filing and 

a sense of humor.
Salary open, air conditioned office.
PRODUCTION TOOL CORP.

1229 EAST 74th ST.
Tel. 288-4400

REIKALINGA ŠEIMININKĖ - VIRĖJA 
Hinsdale priemiesty, šeima 2 suaugu
sių, nėra vaikų. Siūlo pastovų darbą, 
gerą atlyginimą šeimininkei - virėjai. 
Atskiras butelis gyventi, mieg., gyv. 

kambarys ir atskira vonia, TV. 
Reikalingos rekomendacijos.

Skambinti “Collect” FA 3-1720
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To

EXPERIENCED
KARDEX CLERK 

handle perpetual inventory on 
nuts and bolts, screws.

Call Mr. TENNY.
TA 9-6178

1500 So. WESTERN
ALBANY PRODUCTS

Experienced or will train industrious 
person, must have good eyes sight. 

Excellent Company benefits.
Apply in person

AMERICAN DECAL
4100 W. Fullerton

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbinin kyir Da rbinin k i y

REIKALINGA PORA laikotarpiui nuo 
gegužės iki gruodžio mėn. 1 d. Coun
try klubui, vyras daržininko ir ki
tiems sunkesniems darbams, moteris 

kaip virėja ir šeimininkė.
Moderniškas butas pagrindiniam pa
state. Turi būti patyrę tokiam dar
bui, geras atlyginimas, reikia mokėti 
angliškai ir turėti rekomendacijas. 

Rašyti angliškai šiuo adresu:
Box A. F. 111,

225 W. WASHINGTON, 
CHICAGO, ILLINOIS

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

DOCK FOREMAN 
MUST BE EXPERIENCED 

2nd SHIFT. 
NO AGE LIMIT, 

Morning interviews only. 
TRUCK RAIL TERMINALS, INC. 

2601 So. Archer

P OLIS H E R S 
Light steady work.

Experienced 
on silver ware.

Apply:
2700 W. VAN BUREN

GENERAL 
MAINTENANCE MAN 
Part time or full time. 

Addison Industrial Area. 
444 INTERSTATE ROAD 

Call KI 3-8770

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos 

MAISTO IR MĖSOS KRAUTUVĖ, švie
ži vaisiai ir daržovės, U.S.D.A. rink
tinė mėsa. Biznis gerai eina ištisus 
metus. Nuosavybė susideda iš: Krau
tuvės ir 6 kamb. buto 2-me aukšte su 
oro vėsinimu, įkainota greitam parda
vimui, parduoti verčia liga, rašyti ang
liškai ar skambinti tel. 516 — 426-2002 

BLACKSTONE FOOD STORE, 
SAWYER, MICHIGAN

SAVININKAS PARDUODA Brighton 
Parke MĖSOS IR DELIKATESŲ krau
tuvę su gyvenamu butu. Teirautis 

telefonu 523-1588.

TAMPOJ, FLA. dėl senatvės našlys 
parduoda didelį pelną nešantį gerai iš
dirbtą biznį prie US Highway 92. Ge
rai įrengta didelė taverna, 6 kotadžiai, 
moderniškai įrengtas gyvenamas na
mas, didelis sklypas, daug vietos pra
plėtimui. Biznis lietuvio seniai iš
dirbtas ir lietuviui lengvomis sąlygo
mis parduotu. Telefonuoti 626-9139.

R 2, BOX 371
TAMPA, FLA. 33610

RESORT PROPERTY 
Kurorte Nuosavybė

GERIAUSIA PROGA, 
kas nori įsigyti gerą biznį darančią, 
didelę, gražią vasarvietę. Vienas esu, 
nepajėgiu išlaikyti, esu priverstas par
duoti, parduosiu už geriausią pasiū

lymą arba mainysiu į namą.
Yra 16 “kabinų”, 7 kamb. namas, re
storanas, šokių salė, 6 kamb. gyvena
mas namas, daržinė, 38 akrai žemės. 
Randasi prie didelio, labai išgarsėjusio 

sportui ežero, BASS LAKE, 
PARADISE SUMMER RESORT.

R. R. 3, Box 214, KNOX, INDIANA 
Tel. 772-2358

HAPPY HOLLOW MOTEL 
230 FOUNTAIN STREET 

Hot Springs National Park, Ark. 
Nestled in the Park, 2 blocks from 
Bath Houses, away from trafic noises. 
Apartments and Rooms gaily furn
ished. Television. Air-conditioned. 

Recreation for Guests. 
Phone: NA 3-0117

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU? 

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000

BALZEKAS MOTOR
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer—VI 7-1515
PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Should have high school education and be in good physical 
condition; good pay and many fringe benefits.

APPLY

MILWAUKEE ROAD
MUSKEGO YARD

Adjacent to Mitchell Park
Call 271-6120, Ext. 346 before 5 P. M.

MILWAUKEE, WISCONSIN
An Equal Opportunity Employer

TOOL & DIE MAKERS
MUST BE EXPERIENCED

JOURNEYMAN MACHINISTS
Excellent opportunity to work with growing 

Calumet area automotive supplier.
Must have minimum of High School education with 

journeyman tool and die machinist experience.
Excellent fringe benefits. Good working conditions.

Steady employment. For challenging future investigate 
These openings. Send application to:

BUDD CO
700 CHASE STREET GARY, INDIANA

An Equal Opportunity Employer

GENERAL FACTORY WORKERS 
AGE 22 TO 45 

APPLY 
FRIGID MEATS 
3755 So. Racine

10 A. M. to 12 noon & 
2 P.M. to 4 P.M.

REIKALINGAS
VALYTOJAS — NAKTIMS 

Pastovus darbas, geras atlyginimas, 
įvairūs priedai, 6-ias naktis, turi turėti 
rekomendacijas ir suprasti angliškai.

Teirautis:
VELVETONE CLEANERS 
1818 WEST 47th STREET

DIE CUT OPERATOR
Also bundlers, strippers - truckers, 
slitter operators and printer opera

tors for Corrugated Box Co. 
ATLANTIC CONTAINER

2503 BLUE ISLAND AVE.
CL 4-7500

AUTOMATIC B&S SCREW 
MACHINE OPERATORS 

AND INSPECTORS 
Day or Night 
ALL-RITE 

1624 N. Kilbourn SP 2-1210

DIAMOND ALKALI
COMPANY

CHEMICAL PLANT 
WORKERS 

experience needed. We will trainNo
you. Good starting pay. Paid hospit
alization, paid vacation, paid retire

ment. Many other benefits.
4201 WEST 69th ST.

CHICAGO, ILL.
An equal opportunity employer

GENERAL FACTORY 
TRAINEE

Outstanding opportunity for young 
man to learn Book binding trade and 
small machine shop — chance for 
advancement. 8:30 A.M. to 5 P.M.

TOLA SPECIALTIES
554 W. ADAMS, CHICAGO

SERVICE MAN
Man with mechanical ability to main
tain and repair stamping machines. 
Must have a car and know Chicago 

Area, excellent company benefits.
Apply in person

AMERICAN DECAL
4100 W. Fullerton

GENERAL FACTORY
Man mechanically inclined, 

small operation, no steady grind 
but a bit of everything, age open.

4430 So. TRIPP AVE.

SIUVĖJAS IR PRITAIKYTOJAS

Pilnai kvalifikuotas, pietinėj daly rū
bų krautuvė. Pradinis atlyginimas $165 
į savaitę. Turi mokėti angliškai. Skam
binti tel. ST 3-9115, jei neatsako, tai

221-9788 po 6:30 vai. vakare.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS 5 KAMB. BUTAS 
Bridgeporte. Skambinti tel. 326-5166

BRIGHTON PARK 4¥2 light rooms, 
2nd floor, space heat, adults only.

VI 7-6251

IŠNUOMOJAMI 4 KAMB., 2 mieg., 
pečius, virimo pečius, šaldytuvas, 
vandens šildyt. 839 W. 34th St. Ga
lima pamatyti šeštadienį ir sekmadie

nį. Skambinti tel. 254-7814.

PRIEINAMA KAINA PARDUODA
MAS ARBA IŠNUOMOJAMAS namas 

su beauty shop.
3120 So. HALSTED ST. VI 2-6074

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

KERELIS BROS. CONSTRUCTION CO.
LIETUVIŠKA STATYBOS FIRMA 

Projektuojame ir statome įvairius pastatus 
Sutvarkome miesto nusižengimo (violation) problemas.

2615 W. 71st St. — REpublic 7-8949

KAIP JUMS PADĖTI
ŠVARUS IR PATOGUS, 6 kamb. 

mūrinis, gazo šild., arti musų. $12,700.
2 AUKŠTŲ, 14 metų niūras, 

vonios, garažas, netoli mūsų ofiso. 
$22,500.

DIDELIS 5 METŲ, 5% kamb. mū
ras, platus lotas, alum, langai, karpe- 
tai, arti “Margučio”, proga už $16,950.

GELSVAS, PLATUS 3 BUTŲ, 8 me
tų mūras, apie 40 pėdų sklypas. $4,800 
nuomos, Marquette Parke. Be derybų 
$46,000.

2 BUTŲ MŪRAS, 2x6, naujas gazo 
šildymas, reikia matyti ir nupirksit 
už $26,950.

4 BUTŲ MŪRAS, platus lotas, 4 ga
ražai, aluminum langai, naujas gazo 
šildymas, Marquette Parke. $44,000.

PAJAMŲ MŪRAS, 6 ir 3 kamb., ga
zo šildymas, sausas beismontas, gara
žas, Marquette Parke. $21,900.

7 KAMB. MŪRAS, 4 mieg., naujas 
gazo šildymas, garažas, Gage Parke. 
$19,500.

REIKALINGI:
♦ NITUOTOJAI
♦ DARBININKAI
♦ PUNCH OPERATORIAI
♦ “PLATE ROLL” 

OPERATORIAI
♦ “SHIPPING” SKYRIUI 

TARNAUTOJAS
STEEL PLATE 

FABRICATING SHOP 
650 S. 28th AVENUE

BELLWOOD, ILL.

GENERAL
ELECTRIC COMPANY

NEEDS YOUNG MAN
for inside sales and stock control 

records.
Good future, possibility for outside
sales. Excellent employee benefits. 

We will train.
CALL

Mr. S. J. ROBERTS
663-3796

BINDERY 
WORKER

Folder helper for 
loading & packing on

CLEVELAND FOLDERS 
WWC-ASC-MS 
Steady work 

All company benefits 
APPLY IN PERSON

CHICAGO IMPERIAL 
PRINTING CO.

3730 W. DEVON

TURRET LATHE 
OPERATORS 

MILLING MACHINE 
OPERATORS

Must have experience and tools.
Day shift, top wages, free 

hospitalization and life 
insurance.

2310 WEST 78th STREET

GENERAL FACTORY
TUBE MILL OPERATORS 

GENERAL MAINTENANCE 
MEN-MECHANICAL 

AND 
GENERAL FACTORY HELP

Experienced or will train. 
English speaking. 

Day or night shifts. 
Apply at office

INTERNATIONAL CONDUIT 
CORP.

4435 S. WESTERN BLVD.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

22 ACRES 
AND MODERN HOUSE

12600 sq. ft. Concrete block garage. 
4,000 young pines, some 20 ft. tall. 
Many lilacs, other trees. Stream runs 
thro property. Game includes de.er, 
fish, rabbits. Good for small real 
estate development. $19,500.

due to death.
WALTER MANEIKIS 

RFD 1, VICKSBURG, MICH. 
Tel. 616 — 649-5399

Sale

22 AKRŲ FARMA
SU MODERNIŠKAIS PASTATAIS 

1260 kvadrat. pėdų. Cementinių ply
tų garažas, 4000 jaunų pušaičių^ kai- 
kurios 20 pėdų aukščio. Daug alyvų 
ir kitokių medžių. Per laukus teka 
upelis. Tinkama vieta meškeriojimui, 
stirnų bei kiškių medžioklei. Puiki 
vieta mažam R. E. bizniui, $19,500. 
Pardavimo priežastis — mirtis šei

moje.
Mr. WALTER MANEIKIS, 

RFD 1, VICKSBURG, MICH. 
Tel. 616 — 649-5399

ATEIKITE — VISADA TURIME GERŲ NAMŲ.

VALDIS REAL ESTATE
2458 W. 69th St. — Tel.: RE 7-7200

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL— REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX 

Čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina $1.00.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

PERKAME, PARDUODAME, MAI- I GAGE PARKE PARDUODAMAS MŪ- 
NOME įvairaus dydžio namus visur. RINIS NAMAS, 2 butai po 4. šildy-
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET 
PRospect 8-5454

mas gazu, atskiri pečiai, žema kaina. 
Tel. GR 6-6223

NAŠLEI PERSUNKU vienai prižiū
rėti namą ir sklypą, o švarus gražus 
5 kamb. butas ir dar 3 kamb. pasto
gėj pajamoms, skiepe 2 kamb. sve
čiams. Karštu oru šildomas. Tik 
$19,500.

BERWYN, 8 kambarių rezidencija, 
5 dideli miegamieji, 50 pėdų lotas. 
$25,500.

ALEX REALTY
5727 W. CERMAK ROAD

68ta IR OAKLEY APYL.
Mūrinis namas, 3 miegami kambariai. 
Įmontuoti virimui ir kepimui kros
nis, spintelės. Kilimai. Geležinė tvo
ra, alumin. langai-sieteliai. Gazu “ba

seboard” apšildymas. 
Įkainuotas pardavimui.

Tel. GR 64644

ALEX ŠATAS REALTOR 
CICERO, ILL. 
Tel. 656-2232

GAGE PARKE 2 BUTŲ, 2 aukštų mū
rinis su 2 dideliais 6 ir 5 kamb. bu
tais, priedo uždari užpakaliniai por- 
čiai, pilnas rūsys, iškelti vamzdžiai, 
gazo ir karšto vandens šiluma, 2 auto 
garažas, moderniškos kabinetinės vir
tuvės, puikūs nuo sienos iki sienos ki
limai, viskas labai gražiai atrodo, na
mas aukštos kokybės, gali būti jūsų 
tik $4,900 įmokėjus, nelaukit ir skam
binkit Realtor “Se the Seal”. Skam
binkite Michaels tuojau telefonu 

254-8500

MARQUETTE PARKE
4—4-s, kampinis, mūrinis, 2 auto 

mūr. garažas, puikiame stovyje. Pa
jamų $4,800 per metus, centr. šild., 
nedideli mokesčiai.

MŪRINIS 4 BUTŲ, tik $15,900, 5-44-4 
kamb., gazo šild., apyl. 25 ir Sacra

mento, $2,000 įmokėti. $15,900. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St.

LA 1-7038

10 BUTŲ MŪRINIS, centrai, šild. 
anglim, $10,740 metinių pajamų. Mr.

WILLAS. Tel. 767-6722'.

6 IR 4, DIDELIS, 1% aukšto mūri
nis, prie 62 ir California. Apžiūrėji

mui skambinti WA 5-6015

CICERO — 3 BUTŲ BARGENAS, mū
rinis 2x6 ir 1x3 kamb., ir 4 mieg. 
kamb., 2 auto mūrinis garažas, puikios 
pajamos $445 mėn., gazo ir karšto 

vand. šild. $30,200.
SVOBODA, 2134 So. 61st Ct., Cicero 

BI 2-2162 — LA 1-7038

MARQUETTE PARKE
10 butų, geltonų plytų, kampinis apar- 
tamentinis. Turto pasidalinimas. Sa
vininkai išvykę, reikia greitai parduo
ti, prašo $74,000. Svarstys kiekvieną 

rimtą pasiūlymą.
Kreiptis RE 7-2646

MŪRINIS, 6 butai, 3 po 4, 2 po 6 ir 
vienas 5-ių. Centralinis šildymas, ge
ros pajamos. Gerai prižiūrėtas namas 
McKinley Parke.

ŠIMAITIS REALTY
& INCOME TAX SERVICE 
2737 WEST 43rd STREET 

CL 4-2390

2 PO 5-IS, 2 AUKŠTŲ MEDINIS, prie 
67th ir Rockwell, rūsys, 220 elektra, 
dvigubas garažas. $18,500. WA 5-6015

NAUJAS 9 BUTŲ,
GRAŽUS APARTAMENTINIS, 

geroje vietoje, netoli Marquette Par
ko rajono. Partneriai - kontraktoriai 
nesutinka ir parduoda už savikainą 

iš pirmų rankų.
Teirautis RE 7-2646

BRICK 2 FLAT,
4 ROOMS EACH, 

with bath & 2 space heaters, 2 rooms 
finished in attic. New 2 car garage, 
newly decorated, in excellent condit
ion. Good income, very reasonable 

taxes. $15,000. 
CALL 522-7495

BRIGHTON PARKE 
savininkas parduoda užsakymui sta
tytą 4 metų senumo luxusini 2 butų 
namą, 6% kamb., šeimos kamb., 3 vo
nios, įmūrytos plytos virimui, 2 atski
ri šildymai, daug priedų, kaina $43,900. 
4047 So. Montgomery, pamatyti galima 
tik iš anksto susitarus tel. CL 4-8961.

ATIDARYTAS APŽIŪRĖJIMUI 12—6 
šeštadienį ir sekmadienį. Savininkas 
parduoda 2 butų po 6 kamb., pilnas 
rūsys, uždari porčiai, naujas centrai, 

gazo šild., 2 auto mūr. garažas.
910 N. Central Park Ave. Kitomis die
nomis galima pamatyti iš anksto su

sitarus tel. 456-3495.
Parduos už geriausią pasiūlymą.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

KAMPINIS 3 BUTŲ, MŪRINIS (4-4-4), 
gazo pučiamo oro šild., pilnas rūsys ir 
atikas, garažas. Kaina $19,500 gry
nais. 3300 S. HAMILTON. Dėl pa

matymo skambinti tel. VI 7-2841.

MŪRINIS — 12 METŲ, 2 butai po 5 
kamb., gražus 3 kamb. butas rūsy.

Marquette Parke, nebrangus 
Tel. PR 8-6916

CICERO, ILL.
2 story brick, corner bldg., 

5927 WEST 16th STREET 
Store and 2 flats, near Catholic 

shools — churches.
CALL FOR APT.

788-9153

FOR SALE
2 FLAT BRICK

5% room each, very good income, 
2 car garage, drive, recreation room 

in basement, inquire 2nd floor.

6413 So. ARTESIAN AVE.
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